
25.08.2021r. Ne30
РОССИИGКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УШАКОВСКОЕ МУН ИЦИПАЛ ЬНОЕ ОБРАЗОВАН И Е
рЕшЕниЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЬl
УШАКОВСКОГО МУН ИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ

11.12.2020 Ng 52 кО БЮДЖЕТЕ УШАКОВСКОГО
муниципАльного оБрАзовАния нА 2021 год и нА

плАновьlЙ пЕрио д2022-2023 годовD

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 14,
52 Федерального закона от 06 октября 2003г, Ns'131-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации)), Положением о
бюджетном процессе в Ушаковском муниципальном образовании, утверхценным
решением !умы Ушаковского муниципального образования от 25 января 2017 г.

No 1 (в ред. от 26.07.2018), руководствуясь статьями 24, 4З Устава Ушаковского
муниципального образования, !ума Ушаковского мун иципал ьного образования

РЕшИЛА:

1, В решение ..Щумы Ушаковского муниципального образования от
11.12.2020 Ns 52 <О бюджете Ушаковского муниципального образования на 2021
год и на плановый период2022-2023 годов> внести следующие и3менения:

'1) Статью 1 п.1 решения изложить в следующей редакции:
<Статья 1 п.1>
1,Утвердить основные характеристики бюджета Ушаковского муниципально-

го образования на 2021 год (далее - бюджет поселения):
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме

94797,5 тыс. рублей, из них объем безвозмездных поступлений, получаемьlх от
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 20593,6
тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 109987,1 тыс. рублей;
- размер дефицита бюджета с учетом снижения остатков средств на счетах

по учету средств бюджета поселения в объеме 10414,6 тыс, рублей составляет в

сумме 4775,0 тыс. рубл ей или 6,4ОЬ утвер}кценного общего годового объема дохо-
дов местного бюджета, что не превышает предельный объем, установленный ста-
тьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, без учета безвозме3дньlх
поступлений.

Утвердить предельный объём муниципального долга Ушаковского муници-
пального образования:

на 2021 год в размере 7420З,9 тыс. рублей.
кСтатья 1 п.2>>

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плано-
вый период2022 и 2023 годов:



- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2022 год в сумме
30'1350,5 тыс. рублей, из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 228606,7
тыс. рублей, на 202З год в сумме 310646,0 тыс. рублей, из них объем без-
возмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, в сумме 236493,5 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета поселения на2022 год в сумме 305161,9 тыс.
рублей, в том числе условно утвер)ценные расходы в сумме 1868,7 тыс. рублей,
на 202З год в сумме 317544,6 тыс. рублей, в том числе условно утверщqенные
расходы в сумме 3862,5 тыс, рублей;
- размер дефицита бюджета поселения на2022 год в сумме З811,4 тыс. рублей,
или 5,2о/о утверж,денного общего годового объема доходов бюджета поселения
без учета утверщденного объема безвозмездных поступлений, на 202З год в сум-
ме бВ9В,6 тыс. рублей, или 9,ЗО/о утверх(,денного общего годового объема доходов
местного бюджета без учета утвер}ценного объема безвозмездных поступлений.

2) Статью 8 п.1 решения изложить в следующей редакции:
на 2021 год в размере 32872,1 тыс. рублей;
на 2022 год в размере 2З737З,4 тыс. рублей;
на 202З год в размере 245412,0 тыс, рублей.

3) Статью 12 решения изложить в следующей редакции:
кУстановить верхний предел муниципального внутреннего долга Ушаков-

ского муниципального образования по состоянию:
на 1 января 2022 года в сумме 4775,0 тыс. рублей, в том числе верхнего

предела муниципального долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей;
на '1 января 2023 года в сумме 8586,4 тыс. рублей, в том числе верхнего

предела муниципального долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей;
на ,1 января 2024 года в сумме 15485,0 тыс. рублей, в том числе верхнего

предела муниципального долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей>"
2, Приложения Ns1 ,2,З,4,5,7,8,9,10,11,12,13,14,'15 к решению изложить в

редакции приложений Ns1 ,2,3,4,5,7,8,9,10,11,12,1З,14,15 к настоящему решению.
3, Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном

сетевом издании кУшаковское муниципальное образование> NsЭЛ NsФС 77-77496
от 25.12.2019г., по адресу в информационно-телекоммуникационной сети кИнтер-
нет) www.ushakovskoe-mo.ru, а также на информационном стенде, расположен-
ном в здании администрации Ушаковского муниципального образования по адре-
су: Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. ,Щачная, 8.

4" Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубл и ков ания (обнародован ия).

Председатель ,Щумы
С.У. Сайфулин

Ушаковского муни цУпального образования

Глава Ушаковского муниципального
С.У" Сайфулин



ПриложеrIие Nч l

крешеtlиIоДуьtыУшаковсI(tlгоN,tунициIl&l1ыlогообразоваtrия oT25.08.202l г.Ng30 "Овllесенииизмеttснийврешениеflумы
У tпаlсовского \Iуниципа,lыlого образоваllия о г l l . l 2.2020 Nlr52 "О бtодrItете YшIiiKt'lBcKoгo ]\tчtlllципаJIьного образоваrrия на 202 l

гоji и tta Irлаttовый период 2022-2023 годов"

Прогнозируемые дOходы бюджета УшаковскOго муниципальн01-0 0бразOваliия на 202l ГOД

наименованlrе Код БК Сумма
(тыс, руб.)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 l 00 00000 00 0000000 74203,9

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 72477,8

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 0l 00000 00 0000000 l8540,5

Налог на дохолы dlизических лиц l82 l 0l 02000 0l 0000l l0 l 8540,5

Напог на лохолы (lизических лиll с доходов. источ}iикоNt l(оторых явjlяется IIалогоВый

агеIrг. за исклlOчениеN,l доходов. в отliошеllии которых исчисленис и уплilта II1IJIоГа

ос},ществляются в соответствии со статьяI\lи22'7,227.1 и228 Нirлогового кодекса

Российской Федерации l82 l 0l 02010 0l 0000l l0 l0601.8

I [апог на доходы (lизических Jlиll с доходов. ис,гочником коl,орых яв.lяется ttапоговыЙ

ill,etiT. за искjIl()чсllие\r дохолов. в оl,ношсlIии ко,rорых исчислсние и уплата tlilЛОГil

0с\lJIссIв.]IяI(),гся в с00,Iве,I,с,гt]ии с0 стirгьяN,и 227.227| и 228 }]алоrrlвоI'о колекса

Российской Федераtlии (c),\1iva пJIа,I,сжа (перерасчсl^ы. lIедоиNlка и задо"rIжсIlIlОсl'Ь По

cooTBeTcl,BvIOlцeI,r), пJатсж}. ts то\1 чис,,Iс llo oTпtertctttrobt1,) l tt2 l () l 020l0 0l l000 l l0 l0565.tJ

I [шtог на лох()ды tllизических JIиц с дохолов. исl,очнико]\l которых яв.rlяе,гся tt;-t"ttlгtlвыЙ

al,elll,. за иск.]II()ченис\I Joxo/lloB" I] о1,IlошсlIии кот()рых исчисjlеllие и ),IljlaTa llil,1ol'a

ос},шеств,llяIо,гся в сOоl,веl,с,гвии со стаl,ьяNrи 22'7,22'7l и 228 На-rогового кодекса

Российской Феlераltии (пеtlи по соответствуIощеьtу платежу) ll]2 l 0l 02010 0l 2100 l l0 l4.0

Ilапог на дохолы tllизических jlиц с доходов. ис,гочIlиI(о]\'I ltоl,орых являеl,ся налоговыlt

агент. за иск.lllочение}{ доходов, в отношеIIии liоторых исrIисJlеI]ис и уп.rlаl'а Ilа.ПоГil

ос),tllеств",IяIотся в соотвеl,ствии со сттIьяNtи227.2271и 228 Налогового колскса

Россrtйской Фелсраuии (сl,пtrtы дсIIс,t(ных взыскаtlий (штра(lов) по соотI]еI'с'гВ)'IОЩе}I)'

IIлатех(у согJlасно закоIiолагельствч Россrtйской Фс;tсрачии) l82 l 0l 020100l 3000 ll0 21.0

Нit-lог lta дохtlды физических лиц с доходов, источIlикоN,l которых яв"lяе,гся ttit,lоговый

агент" за исклIоtlеIIием доходоt]. в отtlошеIIиlt которых исtltlсление и уплата IIа_поГа

осуutсс,гвляются в соответствии со статьяNlи 227 , 227 1 и 228 I [алогового кодеltса

l)crcc и йско й Фелсраrtи и ( проч ис постl,п"rеtt ия ) 18з l 0l 02010 0l 4000 l l0 1.0

lIalItlI tta jlохо]tы (lизических ,lиll. поJIуLIеIlIlых о,г ос},шестI],lсllия дся,l,сJIыtости

(llлзическrtltи ,ltJца\{tl. зареI,истрировilllltыýlи l] качесl,вс иIUl}tвил},Llыlы\

I]редlIриIlиl\Iателсй. ttотариl,сов. заIlимlilоll],ихся частной практикой. алllокllтоI].

\чрсливruих iцвOкаl,ские кабиrtс,t,ы и лр),гих лиц. за}lи\lаlощttхся час,гIlой праr<r'икой в

соO,т,tsетсгt]ии с статьей 227 Ilалогового Kojleкca Рсlссийской Федерirции l82 l 0l 02020 0l 0000l l0 |,799.9

l [а,lог на j(оходь] tllизических "rиц с дохолов. п()л\,чеIIIIых от ос),шесl,влеIlllя

дсятельн()сти (lизическипtи ,llицаNtи, зарегистрированIlыNrи в качеOтI]с l]IIдивид),ILIIьных

IIрелIlрини\lа,гелей. нсlтариl,сов. ]ани\,1аtOщихся частнOй прак,r,икой, адвокатов.

}(|рсlиlllIlи\ ir_IвOIilIские кuбинеtы. и _lп)ги\.Iиц. ззliи\lilюши\ся чllсlllой пракгlttttlй В

с()ответствии со стаr,ьей 227 На-погового кодексаt Российской ФедераЦии (cyltbta

lljtal,cжa (IIсрерасчg,lы. нслоиNлка и зaцоJlа(сlItlость по сооl,tsстствуIоще]\tY Il.iIaTe?I(}', в

1,о\1 чI.1с,,Iе пtl cll,пlct teHHclbry ) l83 l 0l 02020 0l l000l l0 l649,9

Налсlг tta jlоходы (lизических ,,lиц с дохолов. по,пу(IсI]ttых о,г ос),щестI]JIеIIия

лсятелы{ости (lизическилIи .:Iицаl\tи. зарегистрированны}Iи в KatlecTвe иII;lИВиД)'it_ПыtЫХ

IIрелllринимате.пей. ltотариусов. заItиNrающихся час,t,ной практикой. a,lBoKltl,oB.

учредивших iцвокатские кабиttс,гы. и др),гих лиц, заIIиNtаlощихся rIастtIой rIраttтикой в

соотве,l,сl,вии сil статьей 227 Наqогового кодекса Российской Федсрашии (IlcIlll Ilo

сO(угветств\ It)щем), платежу) lli2 l 0l 02020 0l 2100 ll0 l49.9

}lа-лог lta llttходы (lизи.tеских JIиц с дOхоjlоIJ. II0л\,чеIItlых о,г ()с),щесl,в-,IсIIllrl

;Iся'Ге_ПЬII()сТiJ (lизtl.tесl<иьtи -rIицili\lи. зареI,исl,рtIроt}а}IlIыNlи l] Ka(lec,l,Be l.tIlдtlt]и.r(\'ll-цьlIых

]lрсlllриllи\IаТс:lсй. нотариl'соt]. зани\lак)щLIхся частнOй прlкt иt;ой, ajlBtltil,tгoB.

\ чредивших аrlвокаIскис ttаблlне,гы. и др},гих Jlиц. зitllи\lJlощихся tIuc l tlой ПРаКr'ltКОЙ В

с()oтвеl,с,l,tsии со ста,гьей 227 На.rоговоI,о liодекса Российской Фслсрачии (сl,rIrtы

JеttежIIы\ взысканий ( штра(lов ) Ilo cooTBeTcTI]),Ioщe\1), ltла,tсжу col,JIilcI Io

зaK(Jtlo,,la,I ejlbcTB1, Российской Фелерашии) l83 l 0l 02020 0l з000 l l0 0,1

На.псlг на лохолы (lизических jIиц с доходов. Ilo.llvtleII}Iыx (lизичсскlrltи лtlllill\ltt В

со()тветствии со с,t,агьей 228 НалоговсlI,о кодекса Российсttоt"t Фсдераurlи l82 l 0l 02030 0l 0000l l0 |20,7.9



[]алог на доходы (lизических лиll с доходов, поJученных (lизическиrtи ,-ltlцаýlи в

сOотве.гствиИ со статьеЙ 228 На.,lоI,овtlго кодекса Российсttой Фсдераtlии (cyNl\ta

пjlатеI(а (перерасчеты. недоиNrка и задолжснность IIо cooTBelсTB),IOщeNIy п"qагеж},, в

],oNr числс по oTl\,lcнeНlloN{},) l82 l 0l 02030 0l 1000 110 l l87.6

20,0

гiалог rra доходы (lизических лиц с лоходов. llолучеIlIlых (lизичсскиьtи лица}lи в

сOответсl,вии с0 стагьей 228 l Iаr-погового liодекса Российскоii ФелсрациIr (пеtlи tto

латежч) 182 1 0l 020з0 01 2100 l 10

l82 l 0l 02030 0l 3000 l l0 0.3

На,rог на доходы физических .1иц с лоходов, поJlученных (lизичесttиьtи Jlицаl\lи l}

соответствиИ со стzIгьеЙ 228 НшtоговОго колекса РоссийскоЙ Фелерачии (су}lN,tы

дснежных взыскаlIиЙ (rптра(lов) по соотtsетств),IошеNIу Ilлатея{у согJtасllо

зilк()I l ода,ге-п ьств1, Росси йс tto й Фс,лерачии)

l82 l 0l 02050 0l 0000 l l0 4430.9

lIа-rог tta дO\оды (lизичсских лttll с cy\l\l прибы.lrи контро"qир),сNlой иItOстранlIой

коNlIlаIlии. по'jtl,чсttноЙ t[lизическилtи JlиtlаNtи. призI]авае}lы!Iи liоl{l,ролир},Iош}i\lи

лиtlа\lи ,lтой ttопtпttнии. за ltскjlIочеItие1\I ),п.пiltlивае\,1ог0 в свrlзи с псреходо\1 ttlr особый

tl()ря.lок \,Il,jIа,l,ы Hil осlIоваltии гlоJllLlи g 1111,]101-1rВЫЙ 0рган соо,гвстс1,в),Iоtцего

,rrрлr\\!пl!ниq lR ч,lсf,и счl\tl\1ы нztjlога. не IIрсвышаlощей 650 000 ру,б,lей)

l82 l 0l 02050 01 1000 l l0 ,l430.9

Ila-roг lta доходы (lизичсских -пиц с c),N{]\1 прибыли коtггролир),еl\лой иttосr,раIttrой

коIvlпании. получснtlой (lизическилtи лица]\tи. призIlавас\,rыNIи коIггро-пир),lошlиNtи

.;lица]\,lи этой компании (cyltMa платежа (перерасчеты, нелоиN{ка и задолжеrIность Ilo

л.\/\та.r,г.та\/t/\lIIеN{v п п2l,|,ежч в T()Nt числе по oTbtettettHoMty)

l82 l 0l 020800l 0000 ll0 500.0

Iа-лог надохсrлы (lизичссltих лиц в час,ги суNlIlы IIа-пога, IlревышаlоUlей 650 000

lублсй. о.гносяulсйся к части налilговой бlвы. ttревышаtощей 5 000 000 рi,б:rсй (за

,lсклIочениеNl tlаJlога lIа,IlохоJlы (lизических ,пиц с c),NrI\l прибыltи конr,ро,ltирl,спtой

,tнос'грirнtlойко\{ПаНии.Вl'оN'ItIис]Iе(lиксироваtlttойприбыликонтролирl.еlrой
)l)и

l82 l 0l 02080 0l 1000 1 l0 500.0

llzt_лог tta доходы (lизических JIиц в части суNINIы Ilалога, преi]ышаIощей 650 ()0t)

рlГl,rсй. tl,tttосяtцейся l( части ttiutоговой бiвы. tlревышаrошей 5 000 000 рl,б.пей (за

искjIItlчеIIиеl\l ,tlU]Oга lta jlоходы (lизичсских лllll с cyNlNI прибы:tи KoHтpo;tt,tp1 erttlй

инtlс,граltнr.lй ко\lIlitltии. в ToNl tlис,tс t|lиксировirнtttlй прибыли коtrтролируепtой

инtlсL.рztItной коrtпаttии) (c1,1rпra lljlaTeжil (ttерсрасчеты. Ilелоиl\1кil и зiiдоJl/ксIlItость

/,7rr\l,D,i.гl,a-a\/I.)IlIP\t\, п Ilятt])l(\,_ l] TON,I чис,ilе по oT\lerlellIl()Nly)

по

100 1 03 00000 00 0000000 2357,9нА"лоп.l нА товАры (рАБоты. услугLl), рЕАлltзуЕIчlыF- нА
тF, рритори 1,1 россиЙскоЙ ФЕдЕрАции

l00 l 03 02000 0l 0000l l0 ?]57 qДrtrtr.rзы по по/ilакtlизlIыI\l ToI]apaM (продукции), производи:ttы

l)rrncrliir,гtrй Фе lti:nl t lии

ppt UI)и 11

]{оходы от уплаты акцизоIJ на дизельllос ,t,опJlиво, подле)t(ащис распрсдеjlеIIиIо Nlежду

бlоджеr,ал,tИ сl,бъектоВ РоссийскоЙ Федерашии и NlестIlыl\lи бrоджстапtи с учстоNt

ycTatloB-ileHIlыx ли(l(lеренчированных норNtа,гивов о,г,tис-цеrtий в N,lестIlыс бtоjl;ксты (по

Ilорl\,tативаNI, установлснным Фелера_пьны\r закоlIом о (lелераtьнопл бtодл<еr,е в це"lях

lltппллипrlцлниq хOпох(ных tllондов сл,бъектов Российской Фелераuии) l00 l 0з 02231 0l 0000l l0 l 102

l00 l 0] 02241 0l 0000l lt) 7,1

Лохо;tЫ о,г уIlлатьi акцизоВ lIa },!оторные Nlасла д.ця дизельных и (и;tи) карОlораторных

(инжскторных) ,tвиrлатс:tей. поллежашие распрсделсниlо [,tсжду бIодrксr,алlи с)'бъектов

Российской Фслераltии и N{естFlыl\,tи бюджстапtи с учетом ),станов,псIllIых

.,iи(l(lеренrrироl]аIlIlых l]ор\lтI,ивов OтtlислеIIил"l l] ]\rсстIiые бrоджеты (tItl ttорrtаr,ивitпt,

\,с.гаII()в-леIIныrt Федерzt_ltыlыNl зilкоttоl\,l о (l)едералыlоrt бкrjtяtс,t,е в целях (lорrtировirния

It/f n.\11.1l1-I\ lh,lrt ltlB (]\,б,ьеi(1,()l] Российской Фс:tерации )

flсlхо;tы 0.I vIljlaTы акцизов tta ав-гоьtttбилыtый бензиtt. по;ll.lежtltllие pircllpe,Ileлcl]}lI()

rtехtдt бкlл;кетаьlи сl,бъектtlв Российской Фсдерации и ]\tестIlы\lи бtодiкеr,апtи с ),tle,t,oNl

\,ст.ановJlеlIltых.rи(l(lереrruироt]ilнlIых нор\lатиI]ов trтчис",lсrrий в rlес,гllыс бlоджеты (по

llор\,1атива]\1. устitноtsлеI{Ilыьt Фсдеральным закоllоNI о t|lелерil_пыrоьt бrодiке,t,е в цс,jlях

,h.\плхl,hIlDаuIrq IIlrnllT(!{LIx tlttrrlпtlB сл'бъектов Российской ФелераUии) l00 l 03 0225l 0l 0000l l0 l 420. l

д|lохо,lы от },пJагы акцизов на tlря}IогоlIIlый беttзиtt, подлея(аlцие pacllpej{e"qcllиlo

межл1, бю"rжетапtи субъекr,ов Российской Фсдерации и N,lестtlыNrи бtодже,гапtи с учетоNt

},сl.аIl()вjlеlItIых;tи(l(lерсrruироIJанIIых II()р\lirгl]воlJ оr,,rис.,tеrtrtй в \Igс,гIIыс бtttл;ttсr,ы (tto

llор]\rатиt]аNl. },с,гаIlовлсItныпt ФедсралыtыNr закоllо]\l о (lсдеральrrопt бtодrкс,гс в tlелях

(lорьtироваrtия дорожttы\ (loruroB сl,б,ьек-t,ов Российсrtойr Фсдерацrtи) l00 l 03 02261 0l 0000l l0 l71,5

l82 l 05 00000 00 0000 000 259,3r-ПRОКЧПНЫЙ ПОХОД

ыи l82 l 05 03000 0l 0000 l l0 75q l

l82 l 05 0з010 0l 0000 l l0 259.з
ис,гRенtlLIи

l82 l 05 0з010 01 1000 l l0 25 5.0EJrtlb"'1 се,,"с,к,rrюзяйственtIый на-пог (cy;vtMa п.Ilатежа (Ilерерасче,l,ы, IlедоиNlк

,r,ll1,rжelllIlt(-Ib п() с()()1 ветствчtощемч Ilлilтежу, ts 
,tом чис,lс по oTN,teIlctltloN{),)

l82 l 05 03010 01 2100 l l0 4.з
Ilдиllый сс:lьскоlозяйсl,вснttый ttirлоI, (tlertlt IIо соотl}етсl,вуl()lцсI1}, tl_патеж1 )



182 l 05 0з020 01 0000 l l0

182 l 06 00000 00 0000000 51308,7

182 1 06 01000 00 0000110 7680,8

1 R,? l 06 0 1030 l0 00001 10 7680,8

75]0,8

150.0

rlалогообложения, расПOЛO)кегtны}l 
D t рцllllч*" ,-",- 

l

Г;н;жl:,lнтJ,ffiнжi },;;Hl,J,,ll" о. n"* посеltе н tr й (cl,пllr а п Jl aTe}t( а ]

(ltерерасчеты.tlеДоимкаизадоЛженttосТьпосооТВетсТl}уlоЩе]\1упЛагежу.t]то]\rЧИсjlе

r ].__., ,] Til\ .tтqпиt\i llпи]\lеIlяе1\{ыl\t к объек,гаrt

183 l 06 01030 l0 10001l0

l82 l 06 01030 l0 2100 l l0
I lалог на иt

на:lсlгооб;tс

соотвстств,

Земельны

зсмельныir
l Зсrtе_ tbt t ы i
|, n,,,,",,r,, .

l Зеrtе,t btt ы t

l, o",,"u", ,

l,"ru.,*.u*

\lущеСтВО (lИзиЧеских jlиц, взиi\rаЕNrьlуl lrw 9rgчl\ч""

)жеlIия, расllоложенllыN,t в границах сельских посеltеrtий (пени по

43621,91IоLцеN,l)I пла1,ежу ) l82 l 06 06000 00 0000ll0

ffi-[аДаloulихЗеl\lеJlЬНЬI\'1уЧaсl.l(o}r.pl1сПOjlon(сtlнЬIN1
jеJlьских посе.ltсний (c),Nl11ir Ilлагсжа (перерасчеты, нсдоиNlка и

lОС'ГЬ IlO СОOТВеТСТВУlОrЦС\l) tlЛi,i'Ге'/К), В'tОIl ЧИСjrе IlO OTMCIleHltONI)')

l 83 l 06 06030 00 00001 10 20768.2

l82 l 06 0603з l0 0000l l0 20768.2

l82 l 06 0603] l0 1000 l l0 20591.3

.) l ()6 ()6033 l0 2100 1l0 l70.0

6.9

,',' ILt'b'll\ n'raa.'a''

iеме;tыtыt:i Ilалог с орru,rпIЙй обладаrощих зеNtелыlыNI )'часТКОlll, РаСI]ОЛОЖеНI]Ы}1

,раtlиtlах сеjlьских Ilосе,;tснийt ( супrrrы дсIlежIlых tззыскаlrий (LuTpa(loB) по

)ооl,веl,с,гl})lощемч rrлаr,еiку сог,,rlrсно законолате,,lьству l'оссийсriой Федерациrr)

]сме;rьный нLLпс}г с ,l,","""""* n",
i

]сrt е. t t,t t ы й l li,t.l(ll с,1,",п"friТffiil""шll\ Jс\lе,lьны\l )'l i]c l Ko\l,

182 1 06 06033 l0 з!00 , ю

l 82 l 06 06040 00 0000 l 1 0 22859,,7

1 !t? l 06 0604з 1 0 00001 l i) 22859"1

22409,6l82 1 06 06043 l0 1000 l ю

l82 l 06 06043 l0 2100 l l0 150.0

l82 l 06 06043 l0,1000 l li) 0.1

733 l 00 00000 00 00!9 000 l737.5

733 1 08 00000 00 0000000 l 1.4

госу lАр(,тв[нндя пошлиIIл
ar*"по пошjlина за совершеliие l 1.;l

Госула1 733 1 08 04000 0l 0000000

4

l 1.1

l l.

.]ейс гвий. Совсрш al'\l ых Koliu) ] lbLNy,lllll J,l,-",л- -,

: -: ::: : : :;:; : ; ;:; ;;; ;;;.;пиа-,Iьн ых действий должr tостныlvtи

йр*йая пошлина за совершение }lотариа

лица\{и органоl} NrecTIlo0,0 саNlоуправлеIlИЯ, )'ПОЛIlОlllоченIIы}{и 
в соо,гветстl]ии с

-и российской Фе,,1ераuии на совершсllие llоl'аРИ&'lLIIЫХ
l,зк,,lн,r,,iаt elt ьН ыl\l и i-lliIitl\1
I

| .,,,- r,.ii,,r I{ий ]о_l)l(ll0с]!Iыvи

733 l 08 04020 01 0!99ц9

733 l 08 04020 0l l000l 10

Г,-ral,rорa,,ua"llая пошлина за соверlilенИе HU l uрп@

лиuа\lи оргаtlов l\1естIIого саNrоуправления, ),IlолllоNrоченныNlи 
в соотI]етствии с

закоl]одаl,еjlьllы\,lи акгаNrИ РоссийскоГr Феlераuии на совершlение llотариаjlыIых

д'й.'""Й 
==,==., =,,==, , ;a;.;T=n;EEгEEiiii frIтiбГIii. еБбFIiiй I

l8] l 09 0U()U0 U0 UUOU UU(l l 0,()

l82 l 09 04000 00 0!99_]д 0.0

l82 l 09 04050 00 0000 l ю 0.0

з*"'.,'',,,,и,,,."", t"ч ::::"""""*ll ::illil]];:'i: i ;::fi; ;;rа,;r;,.
БilБ, ьп uа.l()г { п0 tlilя,]з t e,tbc l l]tl\l, в0 Jl|иlilUи\l,

rttlСltr;tи з1 clt ыti tta терриrrlриях lloce:tctl tl й

нЕнАлоговыЕдоходы ==: iii;^fiаiiiБгба

я) l {lч 0J()50 l0 0UUU l l0 0.0

1126.|
733 0 00 00000 00 00!9 j00

711 l t l 00000 00 0000 000 з l2,9

0.4

ГОСУДАРСl'ВЕннL,tr lr lYrJ frrrцrl"_,","__.:__ :::.

!.ortl.rьl.llt)Л}ll3.еМЬIеno"Г.nn.".t*й.,иб.,инoЙrrагызаПсре.rirtlуBB0}l\lс'}J.Iloе
IlоЛЬзОваIlиеГОс),ларстВеlll,о.о'п',у"uu"Пil-гlы{оГоиNrушесТвit(заисttltttl.tсttlrеп't
иN1),шсства бtоджстttых и автоноl\t}{ых 1,чреждений, а также иNl)1цlесl,ва

Гос),лllрс.гвеtil,",*пп]1},"".l"п-,,,"'*у"u.''^р',u''.пр.дпг'uо.."Й.о'u''.'''.п.**.'''''''
7зз l l 1 05000 00 0000 l20



]: ,1,1lt пос,lс puзl l_r,lliliчciiiiЯ
Гчr,оrr,. ,aцr'r"еl\lыс в ви]е ареttLной llлuты за,]сг

государстIrенttой coflcTBetttlocTи Ila зеNlлIо, а также средства от Ilродажи llpaBa lla

заклIоrlеtlие договоров up,"oo, указаItltых "":i::]:,:,].::;i, 
n, иcl(,illotlcIlиeNl

733 1 11 05020 00 0000 120 0.4

0,4

зеlrс.lьrrых учасгков Oro,t,Kctt]:t) t] *:Jчt_о_t]:,ь,,li;,:i;rrrr,rrr,,,,,,о,пr,r,, ,,u,,r,,,,

733 l ll05025 l00!00_]ц
Г;";;:; ;Нffi;; iltr# н.;;; ;,,; ;-; ; ; ", с я в с о б ст в е, l, l о с,г и с с л ь с к и х

поселсний (за исклtочение\I зе\lельных участков ]\tуIlиципальных бtоджетных и

ав,гономtlых )''tрежлениЙ) :.: ::.;;::;;:;:;;:;;;:;; ;;:;;;;;;;;;; \;;;;];;;Б;;;:;;;;i;;;:; ;p;:;;;;;d

l l l 05400 00 0000 l20 0.0ТБаrа за п),бличItыЙ серl]итуl,, llрgл)

\,с,гlltlоl]jlеIlии t tl,бли,tttого серви,l,у,га в o1,ItotlleHиt{ зеN{еJlьIlых vtIiic.I,I(0B. llilходrllrlиХСЯ l]

0.

гос)дilрс,l,веltl".rй илlI N,) tIициIlо", б-::
lI.rurirlаttlбличltыи..роffilffiББреIlIlilярешеlIисIl)llо-lIl0l\lоllсllll(

LУСТаl]ОВjIеНИИ 
trубличrlогО *p"n:l.y,o в отllошlеtlии зсl\,lелыIых учас,гков, которые

l,rаходяrся в (lедсра.ltьной собственности и осушеств-IlеIIие IlолllоNrочийt tto управлению

til";;;;;;;J;;;l;r;or,r," llсредаIlо оргаtlа}r государствсIlltой в,Tасти сl,бъск,гов

l Российской Федерации
| , . 

-;-;, 
\поlIl()мOчсIlltоIо оРГitНа О(

843 l ll 0543009j000 1ю

0.0
843 l l l 051з0 l0 000о 12t)

]_,,оrо .u ttубличный ссрвитут, rlредус]\1отрен"- u,,:.".:,;:;,:r,".;;;, 
_"r. KoToplJc l

,с,1,1iIIоl].]lеltии ltуб:tи,ttltlго 
"pun:,1,," 

t] отltоlшсllиrt зе]\,1сльных учасl,ков, кот(

)асll.J.riеllы l] граllиtlltх ..ro.nui llосслсllиI-,l, ""_;;;,,;;; 
;,"..рuпu"ои собствсtrнос,t и l

.l ос),trlесl,вление по,]ltlONlOчий Российской Фелерации llo управ,IениIо и расlIсlря]к'"п*' I

(отOры}lи llередано ор.о,,* государствсннuи "no.],n.l,br.nrou 
РоссийскоiiлФt,:ерlLtии]

Дt]еllредосТаl}ЛеltыГраждаIlilN,lиЛиюриllиllескиNrлиuапt(заисклIочеttие1\'lорГаНоl]l
госу]lарствеIl}lой власти (государственных органов), оргаIlов ]!1естного 

_са]r,lоуправлеIlия

(м_"-нишипалыIых органов), o!I-u"o" уIlравлеIlия государствеllныпtи внебtоджетlIыNlи

t|lrlt t_ tltrl tt ll кх }clll lы\ },чре7i, tel lttiil

I lрочrrс доходы u., 
".,,оr,ББ**я 

иl\л),шесl,ва n ,,рг................ul**u^яшихся в государсl,t]еннои l]

NtYНиllИПаjlЬНОЙсоfiсr.венttос.Ги(ЗаискЛюЧеI{riеN,lи\1)'Щес.l.ВабюДже.1.Ilыхиill]ТоllоNIIIых
r чрех<дсttий. il тltкже и\!),ulесl,ва гOс),лitрс,l,веllIlых и NlуllиltиIlалыlых уlrитtlрIiых

733 1 1 l 09000 00 0000 l20 з l2.5

t tpc,,tt lp ия,ги й- в Ttllrt't ис,llе tttBetrl tых )

БЙТ*.1,дарс,гве н но й tt

7]3 l 1 l 09040 00 0000 120 з l2,5:fi ж;:l:;::?ж;::fi i::"ffi Hi"*,' п-',,",...гва бюдrкетtlыХ И aBl oHo \ll lЫХ

учрсждений. а также 
""r*","о 

государсtвенных и lllуrlиципаjlыIых уtlиl,арIiых

733 l 11 09045 l00000 l20 з 12.5

ttрелtlрия,гий. в том числс
lегося в собствеrtttости

TirI(iKe и]\1уlцества Nl),ниципа]lьных ) ни1 арных предприя
Hcдll1,1l,t злтрАт

33 l lз 00000 00 0000 000 695,7

l1 ol000 00 0000 l30 462.5

162,5
733 l lз 01990 00 0000 l30

lз ol995 10 0000 1з0 462.5
l lР()чис цUi\Uлur v ! v

сеJьских поселсtlий 2зз,21 о)000 00 0000 000

23з
Доr,,rrr' (l КO\tllСllСаШИи,}аlраl гос),]асl tJJ

лtlходыл llос,гуltirlощие оБiБпaNlеlцеllttя расхолов. Ilollecellгlыx в сL]язl] с

,)ксl1l1},а,гttlиеii иьtl,tt tecTBa

Пllхtlлы. Il0о,г,\,IIаIощие ";йд*;;"**",.,llия_расходов, 
llонссеltlIых в связи с

733 l lз 02060 00 0j9q!00_

733 l lз 02065 10 0000 l30 ,11?

)кспJl\ 2Iг2lItиеи 6 оо000 00 0000 140 1|1

562.57,]з 1 lб 07090 l0 0000 l40

lс,се.пен}iя , .....-.._.........- г:;.--; ? К------ РБ;;;й;;Бй б;;;Б;i;;;

3 5.0

вffi инис,грагивllые штра(Ры, }/c,l tt'ubJ l!пl

оСl адцtинис,грtlтивItых прu"u*руu,,"иях, за адNrинистратrtвltые правонаруLuс}Iия

rэбластИ ()\раI]Ы собственностИ, выявленные доjlжлlос,ttlыNlи лицаIlи оргаtlов l lб ()l()74 01 0000 140

20.0

20.0

733 l lб 0l08,t 0l 0090 l40

,t" * a,, р 
"о 

l,t в t t ы е lltTp аф tJ, у ст а н О в ] l g н 11 Dt 9 l ] r ц D \

tlСi.t,.lrtиtlис.l.рilТиr]ных,'рuоu,,"р1,,u.,lИ'lх.ЗааJl\lиlIисТраl^иВtlыеIlраВОнilр)'rlIеl1}1я
tl(l.titс'ги tl\раны оttрl,хtаtrlшсЙ среды и Ilриродопоjlьзования, выявJlеtlllые

в

ло" Iж ll()cl,H 1,1 N{ t,t jlицilN,I и ()ргаiIов Nt},l

Рrrсси йсt<ой Федерации

733 1 lб 01094 0l 0000 140



Админис'гртгивныеur.граdlы.),сТанОвjIеIlltыег'цавойl9l{одсксаРtlссltйскоiiФсдераttии
об аллtиltистратиl]tlых пр^пu,,ор1,",lиях, за адNlиlIистративl]ыс Ilраl]оllар),Ulеllия

протиВ порядliа чправлеIlия, uo,oo,"""u,'должностныl\{и лItца]\l1,1 оргаIlов
?,]з l 16 01l94 01 0000 l40 20.0

20,0

40,0

]\rуI]ицип&lьного коltтроля "" :l:: :'::::.;:;;;:;;;;:;;; ;;;;;й zilr<oo,Kclr Российскоir Федерашии
Адлr*,*ФЬивные штрафы, установлсtlныс глав(

lоб администРативныХ прuuо,iliру"'tиях, за ад]\,1инистративные право[lаруluения,

l:Ж;;;;i; оЪ*..rr.п,,"й порrлоп и общественнуrо безопасносТЬ, ВЫЯl]ЛеНllЫе

|,
l ilоlжttсtс.гrtыlчtи лицi}ми 0рга}tов муниципального контро,qя
I

l , ]::::::::::::::;,:;;:,;;,:ta;;;;;;; FБ;;i;;;;(,и

733 1 16 01204 0l 0000 l40

733 1 lб 02020 02 0000 l40
гдr,"п"arраrивныешrтра(lы,),стаllоtsJl€ttllьl9JоNчt
Фе:rераtlии об tцмиttисr,раl,ивных правоllар),шеltllях, за Ilар},шсllие \,lyl lиципlulы lых

733 1 17 00000 00 0099 j00 0,0

ПrОЧИВ НЕНАЛОГОВ jlP ДОЩ
733 l l7 05000 00 0000 l80 0.0

Гlрочtlе IIel l11логовые лоходы
733 l 17 05050 l0 0000 l80 {) (

733 2 00 00000 00 00!9009 2059],6

1зз 2 02 00000 00 0!90000 20593.6

,7зз 2 02 30000 00 0900 l50 0.7

,733 2 02 30024 10 0000 l50 0.7

,7зз 2 02 20000 00 0!00 l50 19l22

1зз 2 о2 29998 00 0!00 ,50 91 .3

,7зз 2о2 29998 l0 0009]50 91.3

,7зз 2 о2 29999 00 0!9g] 50 l9030,9

I lрочие субси:tии ,7зз 202 29999 l0 0000 l50 l9030.9

,7зз 202 35l l8l0 0000_]д 343.5

,7зз 2 о2351 l8l0 0000 l50 3;13.5

,73з 202 40000 00 0000 l50 ||2,7,2

,7зз 2 о2 49999 00 0000 l 50 1|2,7,z

l lп,rчие ьtежбtоjl*rеrttые TpaHcr|lepr ы,

.. -лпrrcrlrt:пТы.
сельских Ilосе.цении

IlсоеJtавllеNlые {Jlt)д,кЕ l d\l

персдавасIlые бtолжс,гам
'7з3 2 о2,19999 l0 0000 l50 ||z,7,2

91191,5llрочис Ntc)Kutl,,

llтого доходов



Прилоirtеrrие Nч 2

к рсшеIlиIо f\ул'tы УшаrtовскоГо N{уllициПаЛыtоГо образовzrttия от 25.08.202l г. N'130 "о ВнссеIIии изпrеttений в рсшсrtис !'1'rlы

ушаковского Nrуllиципа,Iыlого образования ог l1.12.2020 Nч52 "о бlоджете УшiiкttвскОГО МУlrИЦИПLilЫЮIО;ilТr""ТЪН;firНJ"l

ды бюджета поселенлrя на плановый период 2022 tl 2023 годов
Прогнозируемые дохо

наименование

Е,НА ПОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Код БК
Сумма (тыс. руб.)

2022 2023

000 l 00 00000 00 0000000 12143,8 71l52,5

12339,3 73748,0

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Гlдлоги нл приБыль, доходы 000 1 0l 00000 00 0000000 l7573,1 l 8083,7

l82 1 0l 02000 0l 0000110 |,l573,| l 8083,7

1 l 514,

Напог tla доходы q)изических ,]lиц

Напог tta доходЫ ,1,"з".,еЫп"* ,*Ц с доходов, источtIикоlll которых явjlяется

напоговыЙ агеItl,. за искJllоttение}{ доходов, в Oтношеttии которых исttислеIiие

и уIIлата tILлога осущесl,вляются в соответствиtl со сl,атьяNlи 22,7 ,22,7 ,1 и 228

._r_,,л-л-л"л и(\прк(]л РrrссийскоЙ Феде}]ациИ
l82 l 0l 02010 0l 0000ll0 l l 068.3

866. 900,7

Н"r- 
"^ ^"*ды 

(lизических jlиц, получеIIных от осушествления

лсятелыlOсти (lизическими JIица\lи, зарегистрироваIIIIыN,lи n *"ч:,.:лп:..,..*

11IljtиI]иjlvit'lыlых прелIIриliиматс-псй, но,гари),сов, заtIиI!1ltlоlцИхся tlасl,нои

tlрактиt<tlй. ilдв()каl,trв- \чредивluих адl]окli-гскис кабиttе,t,ы и лругих Jlиtl,

заItи]!1аIоulихся час,гtttlii прirкr,икой в соо,гветствии с cTaTbeii 227 Ilшtоговtlго

|,,,r.,,.,,.о Рtlссийской Ф.,,.рuu"" , ,,,,,,a::::::;:;

l82 l 0l 02020 0l UOUUI l0

120,7,9 l207.9
l82 1 0l 0203001 0000110

ББ па до*оды 4lизических лиtl с дохолOtJ, lluJl)"

jIицаNlи в соотtsетс,l,вии cсl стllтьей 228 Lliulоговоt,о

Фелераuии 
=

кодскса l)оссийсrtой

l82 1 0l 02050 0l 0000l l0 4430,9

l l02.2

1+] 0.9 
|

2357,9

]1ý7 q

7. I

Б"г ,rа дЫйы (lизических лиц с cyl\lNl IIриоыjlи KuH l puJl

иttостраtIноЙ коNlIlаltии. получеrrной t|lизичсскими лицаNlи,
пlrtIп\{и aTOi:{ ко\lпаIIии

призllаваеNlы}tиKo11,1 pUJl ир)

l00 l 03 00000 00 0000000 2357,9

I'EPPlr l Ur}
теппитоDии

100 l 03 02000 0l 0000l10 2з5,7.9д*ц,rзr, по под|tкцизIIыNl товара\1 (пролукци и/, lly,rlJD\,лr1,1lyl,

Российской Фс,лерачии :]:::
:: : : ::::: :::;:: ;;; *лllIие пiсппслслсIlиlо

l()U l 0] ()]]зl Ul U()U0ll0

ДЫолы от уп.[а:гы акцизов на лизеJlыtug lullJlnбu, l

,ra*лу б,оrr*aтами субъектов Российской Федерации l,i NlестlIыIIи бtод;кетапttr

с учетом устаllовлеI]Iiых лиф(lереrIчироваItных норN,rативов отчислсttий в

\1естные бtодrкеты (по норNlатива},1, ),становлеIlttылt Федерапьн1,Il\{ закOItоl\{ о

(lclcputbHobr бtол;кстс l] це"lях (lорлlироваrtия дорожIlых dlorrдoB с\'бъек'гов
ll02.2

,| 
,\

Лtlхtl,,tЫ O1'},l1.1l1,1,Ы акцизOВ lIa Ntоl,орIIые Nrilcjla д,]l'I дизслыlых и (или)

KapбttlpaToprtt,lx (иtlжскторlrых) ,ltвигаr,елей, tlол:tсiкаttlие расlIрсдсjlеItиltl

п,.*лу'бп,,r*.,ruп," "1,бо"к",в 
РоссийскоГr Фе,лерirции 

" 
-]::]l11]:i,:"':::}t':,-,"

l, \,ч(.т()l\l чстаtlовлсtlIlых ли(l(lсрснrrироваIlllых IlорNlативоl] oгtlис-псtlии t]

l;,:"r,,;,. ь.rл.rо, (Ilo норillативill\', ),сl.а}lоl]ленным ФеЛеРlШЫIЫNl Заl(ОIlО]\l О

l"--
|фе;tералыr.lru 

оюдже,ге в цел,lх (lорплирования дорожIlых (lоrrдов суб,ьектов
l00 l 03 022]1 0l 0000l l0

1.120. 1 120. 1l00 l0]0225lUl 00()0 llt)

До*ооо, от уп,ltаты акцизов на автоrtобилыlыЙ 0ензин, IIOлJltr,fidщпg

!,ra,,pao.,,",,nlO riсяtлУ бtол;кс,I,аплlr сl,бъектов РоссийскоГt Фсдсраrции и

\,Iсстны\llt бttlдхtе.гаrtи с ),че.гоN,t ус.гановjlеIlllЫХ ДИ(l(lеРеttuИРОВillltlЫХ

ti()n\laгltB()B rrr,чисltеtlий в IllестIIые бtодNiе,гы (tto IIорrtтгrtваi\L ),с,l,аIlовлеIIныl\t

lБJ,.пr.,,u,,r,rI зак.,ll0\1 о (lелерlutьноь,t бtt,lджсте в цсJlях (lорпtироваttия

l ",,^.,.-,,, l\ lllltllll)R (,\бLекlOв РоссийСкОй ФС:СРrUИИ)

5l7l l71.5

l

Лохо:tы о,г )II.1lаl,ы акцизов Ita пряNtогоIltlый беrtзиtt, подлсхtаUlие
'pu.,,paoana" 

rlo между бюджетапл и субъсктов Росси йсrtой Федераци и и

l\1ес,гtlыN{и Сrtоджетаrtи с учетоi\{ установлеlIных лиф(lереttuированIlых

l;;;",;;;;.,; tlтчислсttиЙ ,, n,..r,,r,. бtод;t<е.t.ы (ltо HopbtaтliBa\1. ),cTaltoBjlelIIlы\l

lbJr.o-rrr,rl JllKOtlt)Il о (lелера-лыrопl бtоJяtете в целях (lорпtирования
l-

|,rupu*,, r,r.,l,u,,:,"",)@
l00 l 03 0226l 0l 00001l0

l82 l 05 00000 00 0000 000 202.0 2 l0.1

t{Алогt{ ttA совокуIlныl,t лU

[iLtrtt ыit се.tьскохозяйc,,,oc,tl,!Ц L,u,g

lqйtlt,вснtlый на]lоГ

л
l82 l 05 03000 0l 0000 llt) 202.0 2l0.1

1s2 l 05 03010 0l 0000 l l0 202.0 210.1

0,0 0.0
l

182 l 05 03020 01 0000 l10

R7 1 06 00000 00 0000000 52l81.3 53071.J

7680.8 7680.8

Ilшttlt tta и]\l},щсстt]о (lизических ,ltиц
l82 1 06 0l000 00 0щ9lц



lR? l 06010]0 l000001l0 7680.8 7680.8

44500,5 45390.5
l82 1 06 06000 00 0000l 10

183 1 06 06030 00 0000l10 21l83.6 2 1607.3

l R2 1 06 06033 l0 0000l l0 2l 183,6 2 l 607.3

2з з 16.9 2з,78з,2рас l82 l 06 06040 00 0000л

l82 l 0606043 l00000110 233l6.9 23783"2

733 l 08 00000 00 00!9009 25,0 25,0

733 l 08 01000 0l 00щq00 ?ý )ý 0

), \,_.,_,tl й.t.,llll цJс'lепilЦии'
:::::: ::::::: :::::;;;,;; ;ii;M,t!(, l ltии

7]3 l 08040200l 0000ll0 )ý {l 75 ()

ГйуЛаРсr'венIlая пошлиllа за сOlJ€IJшtrl lnL ltw l (lр,lц

jlолrкностIIыNlИ лицаl\tи 0ргаtlоt] NlсстIIогО саNrоуllравлсIIия, упоjlllоN{очеllIlыItи

в соо1,ветствиИ с законOдатеjlыlыItи ill(,гaltti Российской Федерации на

lti\а,япил лklIых лейс'гвий

25.0 25.0

|J

7]з l 08 04020 0l l000l10

Г*Улuрaruar,"ая пошлина за совершеlIие IlоIа[)иiulьl!ьlл л9rrчrчlrtt

дол){ittостIIыNltl jlицаl\tи оргаIlов Nlес,гllого саN,lоуправлсIlия, уполttоl\tоLlеIlllыNlи

l] соотве,l,с,l,t]иИ с закоIlодатсjlыIы}1lt at{Til}jlt Российской Федераttии ttа

lli\а.qпIiл пLlI1,I\ пейсr'виii

0,0 0.00
р-,"",, ""'-У"'-."l='===== l ;;;;т; ; па атйбЕFЕiЕiБiг

l82 t 09 00000 00 0000 000зддолжвtlносl ь и
НАЛОГАМ, СБОРАМ

llLrllrAL,lD l Dl llv ч

И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛЛТЕЖАI\,I
lR, l 0904000000000 l10 0.0 0.00

0.0 0.00

ffiaTеЛЬ0тBаNr.I]oзIlllкUlи\1дolяItваpя2006rю:rа), lБ i ;;;;Б; 
'бб6;Бд;j.

ТСffi,r,"rТБ обязатсльсr,ва\l, возникtllиl\,l д

rtобилизl еьtый IIа территориях ttосслсtlий_ ,г"",-,

ilгш д пrtгflRьlЕ Походы

l82 l 09 04050 00 0!9q_.lд

l82 l 09 04050 l0 0000 ll0 0. 0.с

7.]3 0 00 00000 00 0000 000 ,l04, 404.5

404.j ,l04,5

40,1

[t с пол ьзо вд н }lя I,I N,I у щЕствл. н Аходя шЕ гося
._,, r rпй ti tr,lvlr 1,1 l t и п А пьноl,i соБсТВЕIiносТИ

в
доходы от 733 1 1 l 00000 00 0000 000
'()сулАrL

7?0 l l l 05000 00 0000 l20 40,t

ДЫБr,J'r,,,,опучас]\,1ыс в виде ареllдllо},t Jlиоо I,1lluи ll]l(1lDl Jц 1,9F,члll tJ _

r}озllезлllос пользоваIlие госуларс,гвеlIIlого и N{),llиципfutыlого иrrl,шсс,гва (за

исклlочеtlисl\1 иNlушес,гва бtоджстttых и aBTolloN,lIlыx у,lрс)ttдсttИri, a:lT]I'_

l;,;;;;";,.;._1r"p.ru.,,,,u,x и l\1уIIttltип&rIьных уllитарных прелllрия,гllй. в TO\j

l

I

I

|Дtlхо,rы. пOJl),часNlыс в lJи,це irpellдtltlli платы за зеl\,lли Ilосле рilзграничеtlия

l.осr,даDствеttной собственrlосl,и }Ia зе]\,1лIо, а также срелства от прода)iи llpaBa

l'"';"-ir.",,,lc договt)ров аре}{ды },к&]анных зеN'е"llыIых учас'ков (За

l"""""'- 
,' 

.,,..,.,,,_,.,,,, ril/\f,*l-гI|ых и 1rвl,оllо\IIlых учрсждеlIий)
0,1 0.4

0"1

720 l ll 05020 00 0000 l20
искrllОчеllие1\ }

Dола7(и

().4
720 l l l 05025 l0 0000 l20

104.1 .l04.1

0,0

)

7зз l ll 09015 l00000 l20

Гl ро ч и е I l ост), п jr е l I и я от lt с Il о jI ьзо ва It !,l я и м) щuu l Dц,

собственttсlс,ги поселеlIия (за искJllочснис1\{ tl!r),цýcTI]a NlуIIl,tципzl.qыlых

аl]тонON4ных учреждеllий), а Taк)ie иNl),шсства NlуIiициIlll-Jlыlых },Ilитl}рных

tlРе.lllГИЯ lИй- tt'loNl чисJlU и кфLIlrtDl \- ..,,=,===r==r;;;;iiттFfivгiFlЕбТiй
733 l lз 00000 00 0000000 0,0ГОХОДЫ ОТ OкАJлпllл lrJrл l пDlл J LJl

l-.rrNr п Ен слlItl1,1 злтрАт гос}'ДлРсТВд
?,11 l lз 0l990 00 0000l30 0.0 0.0

0.0 0.(_)
733 l lз 01995 l00000l30

73з l lз 01995 13 0000l30 0. 0.0

?1з l 17 00000 00 0000 000 0,0 0.00

0.0 0.00,7зз | 1,7 05000 00 0000 l80
дохо

13з | l,| 05050 l0 0000 l80 0.0 0.00
llOOc-[eII и и

73] 2 00 00000 00 0!90000 228606,7 23649J.5

,7зз 2 02 00000 00 0000000 228606.7 2з 6193.5

2з12l0.2,733 ?,02 2502l 00 0000 l50 226з3,7.6

Гlрtlчие }lенаjlоговые лOходы оlOл

Субс,rлип бtо;l;ке,гаlt lla рСLгtиЗаЦl,rlо llcpullpи)llylrl lrv wlrl,i1_1-!"l-",--,

llрOграl\1\l разви,l,ия жилиulного строительствtI субr,сtt,г1_1в Poccиi;icrioii



234210^22263з1.6,73з 2 02 2502 l l0 00!9_.lд
российсttоit Фе:tерации

,7з3202 30000 00 0000 150Субвеuчии местllыIr бtоляtсталt tta выпо.lнеIlие переjlilвае\lых полliоNlочии

cr бъектов Российской Фс]"рации

1зз20230024 00 000!_1л
'"-- :]:::;;; ellt'leПереДаВаеIuых

и бIоджеrцrt сельских гlос

по.пнолrоппй субъектов Российской Федерации l921,зl92 l,313з20229999 10 0000 l50

,73з202 35ll8l0 0000 i50
ях. где o'гсу,гстl]уlот воеII I l ые Kol\,l иссариаты

,733 2 02.351 1810 0000 l50Су,бвеtrции бtод;кетаьt ttоселений на осуцесl,вление первичIlого l_]оиllскоl,о

_, 
i,., 

",,, 
l.,г.,., л",, о-.. le

Итого доходов



Приложение Nч 3

к решсниIо Щумы Ушаковского N{униципаJlы]ого образова'ия от 25.08.202l г.,lVq30 "О внесении изпlенений в решеtlие Щумы Ушаковского

\lунициlIальногообразованияоrti,tz.zоz0N952,,о бtодrкетеушаковскогоI,1униципа.iьногоОбРаЗОВаНИЯНа202l 
ГОДИНаПЛаНОВЫЙПеРИОД

2022-2023 годов"

ПереченьглаВныхаДМинистратороВДоходоВбюДжетаУшаковскогомуниципальногообразования

наименование дохода

.^D.rпгп мчниllипяльного образования - Администрация сельского поселения

Код
главноfо

администра
тора

БК дохода

Администрация Уша
йстпий ностныN{и лицаIlи органов

7зз l 08 04020 01 l000l ю

Государственная пошлина за совершЁниЕ ttUldрrlФlDllD", л 

:,, 

л:лл,:,---.-.,..,_,лпr 

яктами Российск 
-

Nlестного са}{оуправлсния, уполllо}lоtlенныN,lи в соотвс,гствии с законодательttы\{и актами Российской

л,,,,,,n,ltlllIl,,. a,ru"пIllсlIИС lIUlul

73з l l l 05025 l0 0000 l20

lJэ l ll 09045 l0 0000120

Прочие поступления от испОльзOtsаних иNl)щuчr D

посеjlеttий (за искjllочеIlиеI!,l иl\,l},щества м),llициlI1IJIыtых бtоджетных и автоIlо]!1ных учрсждении, а

TaKjKe иl\rущества N{уt]иtlипальных уrlи,гарных предприяl,ий, в r,orrt числе казенных)
'*"_'-" ''.-. :::: :,:-:':;:;;;;;*ятепсN{испелстВбtоДжстовселЬских

,7зз l lз 01995 l0 0000130

Пр
по(

l\o
иN,I

ПрL
lд.

(,)чие дохолы от оказания плlI1,Ilых ),UJl)l \Pow

:елеrtий
лчаташией

733 l lз 02065 l0 0000l]0

/ _1J l lз 02995 l0 0000130

7зз l l4 06025 l0 0000430 IсклIочеtiием зеNlеJlь}lы\ )чd9l NUD

\Длtинисr.ративttыешtтра(lы.).сl.аlt(}I]JlсНIlыеI-лавойt7Кодсксаl'оссrrйскtlйФе,tерашииоб
tдNIlltIис1.рitтИвных правOнар),шсниях. за ал!Iинис,гративI]ые правоtlарушения в об,:tас,rи охр|1}lы

:oбcl,BettrtocTll. выяв.JIеlllIые доllжIlост}lыNIl] лица}lи tlргilllов \1униципальног0 коIlтро,lя

\дrtиttистраr.иu*,u,. ,r.pu[* \,стаllовлеllllые ['лавой 8 I{одекса Российсксlй Федсрашии об

,rдNlиItистратriвных Ilравоllар),lшеIlиях, за ал\Iинисl,ративllые правоtlарушения в области охраtIы

экру'лtаtt.lutеЙсрелыиlIрироДоПоJlЬЗоВ1lIlия.ВыяВЛеllIIысдоJ1}(llосТны]!lиЛиЦаNlиорГаноВ

7зз 1 lб 01074 0l 0000 l4i)

7]3 l lб 01084 0l 0000 l10 уIl1,1tlиllаJlы]ого KOtl l pU]
Рп:r:ийской Фсдерации об

/JJ l lб 01094 01 0000 l40

АлминистраТивllые lлтра(l)Ы, ycl'allolJJlcti

адN,IинистративI lых IIравоllарушениях, за

сl,роительс,гве и эIIергстикс, выявлснIlыс

ад\lинистрiтгивIlые правонарушеtlия в проN{ыш,rIеннOсти,

лолжllостlIы\Iи Jltlllal\{и органов l\лунициIlаJlыlого контроля

йфьt,1.c'гаtroвлеtltIьtег;tавoйtl9l(oдсксаPoссийcкoйФелеpаuииoб
аД\tиlIисl.р2l'гllВНыхIIраtsolIар),шсlIиях,Зааlц\rиIIис'ГрirТиВIlыеllраВоtlарушеlIияllроТиВПоряДка

lпглlIоR NrvIlиllипа-льного коlггроля

/JJ l 16 01 l94 0l 0000 l40 ! плп,l аlIIlll{ цt,IqRl(\НlIL|с '-lO.]l7K

Адrtинисr,ративItые штра(lы, ),с,l,аllовпеlIItые t,лавой 20 Кодекса l)оссийской Фелераrrии об

llд]\1иllисl,рilгиllных I]paBoIIap) шеIIиях. за аjll\lиtI1{стрiiтиl]Ilые правоIIарушснllя, посяг1ll0шие на

обutссt.вснttыt:i I1орядок и oбtцecTBetttt1'lcl бсзоttасtttlсl'ь' Вы'll]'ПсIItlыс ;[оJl)IiII()с1'Itы]\1и jlица\Iи орГаноВ

11),Ilиt{иllal.цьI Iого коI 1,1,роjIя
73з I lб 01204 0l 0000 l40

73з l lб 02020 02 0000 l40
Ддьtиttrrстративttые шr,раtllы, ),cTaItoB,jlel

ципалыlых прllвовых al(TOB
ад\1 tl lI tIстраl,и BtI ых I l[)ztБU l1dl

733 l lб 07090 l0 0000 l40

,lзз l lб l003l l0 0000 l40

Возrtеrцеttис ушсрба гrри возl]икllовеllии с,грахоl]ых сjl}'чаglJ, h

.-,,.".о бrrrп,ке,г2 c(]:lLcKoI,o lIосеJIеIlия
вЫСТ\'ПаIO'г I lUJ ly ч.1l 9, lrl Ll

Плаr.е;киВllеляхвозNlеЩсtlияl,быr.ков.ПриtlинснlIых),клоIIеlIиеМоТзаI(ЛЮчениясl\tунициПаЛыlЫ\'I
орГаIIоNlсеJlЬскоt.оllоссjIсНИя(Nl),tIttllиIlаJlыlыIlкiiзеIItlыNlу.lрежДеrtИеl\t)ьtl,ttиttиttа.rtы{оГоliоНl.рак'га.
а.гакже иные деlIежtlыс cpejlcTBa. подJlе)каlцllс зllltислсllиlо в бIоджет сеJlьсltого Itосе"пеtlия за

Itrарушеrtис aо*оuоrо],aлuaтва Российской Фсдерации о коrlтраttтtlой сисl,е]\1е в с(lсре:]акупOк,гOваров,

l"':';";,;;' ;;n" uб".п..,.*,пя гос),дirрствеIIlIых и l\IуIlиципальных нужл (за иск,,lItlчениеrt

|;;;;;;-r,roru nu,,,n"nra. (lиttаttсtlрl,сNrого за ctlcT срелств ]\,1униципального дорожного (lortлa)

73] llб 1006l l00000 l40



[Iлатежи в це.]-lях воз]\{сщсIIия 1,rчсрба llри расl,оржеtIии NrуlIиципаJIьного контракта, заклlочеIlного

l\луIlИцИПirЛЬныNl орГаIlо\1 ..'..,.,,о.о tlОсеjlеliи'l (пll,rtишиttаjtьныN{ казеIlНы]\l учреж;rениелr). В сВяЗи с

односl.ороlltiиNл о.1.I(азо]\l испоJIlIt,Iтсля (rrолря;rчика) оl, его испо-цнения (за исключение]\,I

lllуIlициIlаjlы{оI,о конl,рак,га, (lиr rаlrсирl,сп,оI-о ","";],(jр,о"",

с

/JJ l lб 10081 l0 0000 l40

733 l l7 01050 10 0000l8t)

733 l l7 05050 l0 0000180

/JJ 2 02 l5001 10 009q!д

l-r5 2 02 15002 l0 009q_.]д

733 2 02 16001 l0 0000 l50

/JJ 202200т,7 l0 0000150

7зз 2 о2 29998 1 0 0000 l 50 /-. iarr rlro л,aa*'am
<--. л,.tlа, пl\.,rf trlluи

/JJ

-2 
02 2qq9q l0 0000150

lJJ 2о225о2| l0 0000l50

7зз 2 02 30024 l0 0000l50

,7зз 2 02 з51 l8 l0 0000150
1,бвеl r uии бtолхiетаrl сел ьс ких гtоселеtlи й 

"1 :_лt:i,,::::l'"'""'
р

733 2 02 40014 l0 0000 150

,?1 | 711l 1t;l;r,1t2 lU UUU(} l5()|--..
73з l z оr щ9з,, ,t,0000_1д Гlро.lие безвоlJNlсзлttыс ttостугtлсния в бtо"{жеt,ы cc;tbur,tlr ""","""""

Псрс.tислсtIия из бtол;кстов ссльских посеjlеtlий (в бlодже,гы rlосе,T сниЙ) дJlя осуlцссl,вJrения возl]рата

(зачста)изJl}ltUItс),П.паЧсItIlыхиЛииЗЛиt]lIIеВЗыскаIlIlыхсуNl}IltаrlоГоВ.сборrrвиИllыхпJtlтге;кей.а
.гак]кесу\lIчtllроЦеtlТоВЗаIlссВосВре\Iсtlllоеос}'Ulсс.гВЛсIlисТакогоВозI]раТаиllроtiеlI1.оt].tlаЧисЛенIlых

I tt.'r из.ltишtгtе взыскirllныс суNлмы||- 
^",-1L,^1l]ItTe1,1]1,1x 

.'.nattcdlep.'.or], иl\lеlоtцих733 2 08 05000 l0 0000150

733 2 l9 60010 l0 0000150



При.rIожение Nч 4

креlltенltlо!уrtыушаковского]\tуItицItпальногообразоваrrия 
от25.08.202lГ,N30 "ОВНеСеДlrИлИЗМ:::::Т"РеШеНИе!УМЫУШаКОВСКОГОNlУНИЦИПаЛЬНОГО

образования от t t. tZ.ZOZ0 N952 ''о бюдя<ете Ушаковского ]\{униципального образованrtя на ZOjl год и на плановый перио,l 2022-2023 годов"

пЕрЕtlЕнь г,lАI]I tых АдilltIнI{стрАторов доходов
(подрАздЕлЕн ш r,{) ФЕдЕрАльных

Бюд]{iЕтА посЕлЕн Itя - тЕррI,IториАльных оргАноI]

opirHoB госудАрствЕнноl-r влАстl{

l larrпrerloBallrle дохода
Код

г.павIlого

адillllIIllстра
] орд

[Iалог lta дохолы фrrзrlческIlх "пttцl 0l 02000 01 00001l0

1 0l 02010 0l 0000l l0 йческими лицами,

, занимающиI91jзgщ
l 01 02020 0l 0000l l0 ййицамlr-тйiбтъйтбстатьей

На;tогового кодекса Российскоril 0l 02030 0l 0000l l0
алог на доходы Геских лиц о cyltM

ltN'ttI JItlцаN{tt э,гой комIlании
]ttческl]]\rи лrtцаI|lt! прх]цlваемgх1l 0l 0205о 0l 0000 l l0

ЕдrlllыГl сельскохо,}яitс,t,веrrныr-t палог
1 05 0J000 01 0000 l10

Елиttыir се,T ьскохозяйс,гвеIlны!"I IIалог

l 05 0з000 0l 0000 l l0 a IIJla,l,e)Ka

l 05 O30l0 0l 1000 l IL)

Едtlныti ..по.по*о,,,й",t.u,""u,й,1 05 0з0l0 0l 2l00 l l0 ..rJс-о,r_;rlo1вi,юПЬ{}плате;лiу
ББi (су lr плы дене){tlых в,]ыскаIll,tl,t

гиный сельскохо,зя

со глас но законоДа I9Д}jЦi 05 03010 0l 3000 l l0

l 05 03020 0l 0000 l l0

flалоl, па ц}tущесtво фllзIlческlIх ,lIllц
l 06 0l000 00 0000ll0 пл налогообложения,примgllяеN{ым к

l 06 010з0 l0 0000 l l0 @пrаепrый
cпo.10,ltellIl1,1ill в t pltttttцax сельскttх посе,rеrltlit (

l 06 0l0з0 l0 l000 l l0

l 06 0l030 l0 2t00 1 l0

l 06 06000 00 00001l0

Зс lr e;lb Il ыr-t,, qл_9I : 9цзIIuчЦ1 06 06030 00 0000 1 ю
Й;бТЪFrПзациi],

Iloc9jIeItиrll 06 0603з l0 0000 l l0
йiiiilfrJББftбБйrзациii

tlоселенltй (cv}lNta платс){iа (пс
i 06 06озj l0 1000 l l0 @1цах ccjlbcl(llx

l 06 0603з l0 2l00 l 10

l 06 060зj t() з090 ц0 млог с организаци
(rrрочrtс поJцIJIеtиО.

I 06 06033 l0,100!_.lд

зеrrе.пьlt ыr-t ша.,IогjjцI]jЦgIцjjll!
t 06 0б040 00 0000 l l0

м,lп;fiЕйлог с Фйческ}lх ".lиц,

lIocelleHtIItl 0б 060,13 l0 0000 l lt)

ll()cc. lel llt ii ( с} \lNlilдцчц1_19l9ц]99Lц
i t)(.060-}З l0 1000 l l0

{@бладаtощlrх
посе.tсltllй t ltcIttI по ctltl t uе t с t в) ltlmebt} tt, ta t с;к) )

1 об 06043 l0 2100 l l0

t 09 00000 00 0000 000

I lа"rогll IIа }lNl},lцество
l 09 04000 00 0000 l l0

Зепtслыtыiirtа-'tог(пообя,lаr.ельс.l.вztпt.ВОзItlIкll]l1llt;цоlяttваря2006годtt)
l о9 04050 00 0000 l l0

l 09 (),1050 l0 00!9_.lд

Уп pitB.,lcItIre q)едер:rJrьllого казпачеiiс гва tlo l| pKyr cKoii oбLlacTtl

l оз 02о00 01 0000l l0

Й;Jr-г,"."Й; виде apert"цtoii п

за зе]\1лIl. llаходящrlеся в собсr,венttости

1аI,ы, а ],lt*)Kc gредс,гва о,,прЪйilffiй на заклIочение договоров аренды

c.jlbcKlIx lIoOc-rtctiltГt (за llсклlочеlIri9м з9}1еjIьных участков N{\ницппаjlьllых

бttlдяtе,гttых,, ао]9"9lц!l!].рjддз,цЦ



l 03 о22зl 0l 0000l l0

l 0з 0224l 0l 0000l l0

прочие доходы от компенсациti затрат бrодхtетов сельскltх поселениit

l 0j 02251 0l 0000l 10

од)liеты сельскllх поселеlllйl 03 0226l 0l 0000l l0

пtItноl{очеr
@.г,пpеДус\Io,l'pсttItit)РUш9rlllwпlJllv....-.'..
публичного ссрвитута в о,1,Ilошlеtlии_з..":,"::]:,,:j:i]j"j,:.Il]#:ff:х"J:]хLlо,вlli""ii,,,"т"-"-публичного ссрвитута В ОlltUшtrпrlrl.:"",'.,,^,-..,л,,-., 

,, л,..,,,,",,;ппе}Iие полttомочий Российс*ой
гtоссLlений, Ilаходятся в федералыrой собсr,вснности и осуществле}lие по,

Федерашии по управлениIо и распоряя(е}lиlо ltоторы]!{и передано "n,*":;;;,.i:o_;H,;l:1,i:]""
:r?l.flхх"#J;';J,r"#Ъ.".рации и ,,. ,,р.оо..r.u,'ены гра)iдаIlаNI ИjlИ IОРИДИЧССl(ИNt :tИЦаМ (За

исклlочеllисNt оргаtlов .uБп.р"".э""ой в,,rас,и (государствсrlttых орr,аrrоф:::::н 
lfi:i;:.

iлаN{и и казенttых ),чреrкдеttий)l l l 054з0 l0 0000120

во лесного комплекса И



Приложение Nч 5

к решеllик-) /{1,плы Ушаковского NlуниципалыIого образоваtlия о,г 25.08.202l г. Nu30 "О внесении изменений в решение Щушtы

УшаковскогоNrунициIlапьногообразованияот11,12.2020Nlr52 "о бtолrкетеУшаковского]!tуниtlипfu,lьногообразованияlrа202lгоди
на плановыЙ периOд 2022-2023 годов"

перечень глllвных администраторов источников фrtнаttсирования дефlrцита бюджета Ушаковского муниципального

образованtrя

БК ИСТОЧНИКОВ

финансирования
дефицита бюджета

код главного
администр.lтора

AдминистpаutIяУшакoвскoг0МуниципаЛьt|oгooбpазoвания-Ao'"'".'p','""..no.-
ПолучениекреДl'1Тово.гкреДит}tыхорганизацttйбtоДяtетамисеЛЬскихПосеJIеIIииВ
B&nIoTe Рirссийской Феде0l 02 00 00 l0 0000710

BLIIlol,e Российской Федерации0l 02 00 00 l0 0000810

бtоджетаtчtи сельских поселений0l 03 0l 00 l0 0000710

систеl\tы Российской Федерачии в Bauttoтc Российской Федерации
01 0з 0l 00 l0 0000810



Приложение Nч 6

к решениIо l\1,пtы уша*овского N,IуниципаJlыIого образоваIttля от 25.08,202l Г, N'l30 "О ВНеСеНИИ ИЗМеНеНИЙ В РеШеНИе ДУМЫ

уrtlаковскtlго м},нициIlаJtьllого образования от 11.12.2020 Nl]52 "о бtоJtrкете УtшаItовсttОГО ]\lУ}tИЦИПаЛЬНОlТ:lffi:;Шffii;"ifi:

рдсгIрЕдЕЛЕниЕ БlодЖЕтl]ыХ дссигновДliиЙ по рдздЕлдм, подрдздЕлдм клдссиФикдции рдсхOдов

БlоджЕтов tlA 2021 год

Ilаименоваtrие
рз пр c**u (тыс. руб,)

0l 00 431,79.6

01 02 2490. l

0l 03 |2,7 5 "|

0l 04 2,7412^0

01 ll 3 00,0

01 lз 12з02.4

о2 00 3,13.5

й@ffiБндя оьоронд
Мr.rб".,,п,rпrt.поr tr tая и Bt tевойскоtзая полготовt<а

НАЦ}lОНАЛЬНАЯ БЕЮПАСНОСТЬ }t ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
llвятв rbHocTb

02 0з l з4з.5

03 00 50,0

03 10 50.0

34092,104 00

04 09 з28,72,|

04 12 l220.0

05 00 t 0957.8

ЯiffiнокОМNlунАльноЕ хозяис l t,
05 0l 801 "3

Жи- t t,tttlt ttle хtlзя йсr,во 05 02 l10.3

Iiilltlt) ttit ibtttlc хозяйс,гвtl

b,raKl} с,гроЙс'гво

к}.lЬI}Р\.кllНЕ}lАТоГРдФllяllСРЕ.lстВА}lАСсоВоi-tltнФоР}lАЦtltl

l'jll l., 
"., 

л,,,,,,.,.-i.,б.,.п,ч, 
" "

I

lоьс.lr/hltВ.\нIlЕГоС1.1.\РсТВЕнноГо(}l}.НItЦItпА.гlЬного)До.iIГАI

I

lОбслr,;<иваrrие гос!,1.1арственllого вну'реtlнего и ]!1уtlицип&qьною долга_ ,|.
l с у ьъ в кт о в р о с с ll йаб йъйЕ рд цlI 1,1 и lvl у н и цлI п Ал ь н ы х

lоьрозоuонtllt

05 03 l00l6.2

20003.208 00

08 0l l 20003,2

10 00 t ___цъ2
l0 0l )qх q

55,5lз 00

lз 0l 5 5.5

l4 00 406,5

l4 03 406.5

l09987,1

Гrтого рдсходов



Прилоlкение Nл 7

к реI''еIlиlо !уьrы Уш.rаковскоI.о I,1униципального образоваlIия от 25.08.202l г. N930 "О в}tесеllии изпtеtrений в решение,Ц,умы

ушакtlвского l\,'},нициIlilлыtоt.о образоваrtия от 1l l2.2020 N952 "о o,uon",il,uu"'HT;}:;#Jffix;,:"^%;:il;J:"1l1l

рдсllрЕдЕлЕниЕ Бl.л}кЕтllых АссигновАtIий по рАздЕлАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БlоджЕтов t]A IIлАI]овыЙ пЕриод 2022и2023 ГоДов

рз пр
Счмма (тыс. руб,)

l lаилrеноваrtис
20z2 2023

0l 00 39698,1 4l l25.4

0l 02 24,71.L) z4,71,9

\l\ н иtlи lli-Llыt(]го обршlэвattия

[Фy,,n,,"u,,"poBitll1,1c 
закоlIолiIгсJlыlых':,:a:]::,:::::::::*т:т госуларсТВенtIОй

01 03 l250.0 l250.0

u,,uar" п ,,рaдa,,,

0l 04 25029.8 26031.5
Фl*пч"о"ироваltие Правитеjtьства rосuииuкuп чLлчрФцlr!l,

исIlо.jllIиl,елыlых орга}l0tj госуларстl]еlIttой влас,ги сl,бъсttтов РФ, пtесr,ttых

Utrt и tt ис,граци й

Резервllые 4lонды

,r\ру,гис обlцсгос),дарсr,веrlныс вогtросы

0l ll 300.0 3 00.0

0l lз l0646.4 l l072,0

02 00 347, l 36l,3

ffiнАrьнА4 9БоронА 02 03 з47, l збl.]

дЕятЕльttость .. _

йaa,,ara,,пa Ittl;Klrpltoii бе зttt tac t rtlсr,и

l H-l юндльll дя,эltоном цкд .

п"*;; хr.rзяйсr во (дорожные tllонjlы)

03 00 52,0 54,0

03 l0 52.0 l s+.t

0,1 00 2378l3,8 245192,8

04 ()9 2з,7з,73,1 2,154l 2.с

04 12 ,140.4 3 80.8

Дl.,.* Llr,йсы в области ttациоttальной эк9rl_9tjке
05 00 6263,6 6,135.6

яil л t,t u_l--н о -к о N, ]!I у н Ал ь н о Е х о з я и L l Б u
05 01 |4,7.1 151.9

Жt!. tиtlIt 1,1c xtt ]яйсl lttl

Копtu1 налыtое хозяйс,гtltl
05

05

02 l00,0 l04.0

03 60l5,9 6|,79,,7

08

08

10

00 l8396.6 l9129,3

0l l8з96.6 l9l 29.з

00 298.9 298.9

l0 0l 298.9 298.9

lз
lз

1,1

l4

00 11,5 139,2

0l 1,7 5 l39.2

00 345.6 345.6

0з 345.6 ]45.6

303293,2 3 l J682. l

Гtтого рАсх9доg



крешсНиюf{уплыУшаковского]\{УtIицI.tгlаЛЬllогообразоваltlrяог25.08.202lг.N930''оВtlесении

Nl)lнrrчrrп_о"ого образоваIrl]я от l1.12.2020 ле52 "О бtодrке,ге УшаItовского N,Iуl]1,1цl1IIального образования на

Приложение Nл 8

измtеllений в решеIlие fJумы Ушаковского

202l год и ltа плановый перио12022,202З
годов''

рдспрЕдЕлЕrIIlЕ Бl.джЕ.ttlых AcCltгl{oBAIIlll-t llo рАздЕлА}{, подрАздЕлАN{, L(ЕлЕвыN{ сТАТЬяN"I (N{уItllttllпАльныN{

IlрогрдN{},tДN,I уlllдliовСкого мунtltlипАльнОго оБрАзовАния lI tlЕпрогрАN{N,tIiыN{ нАпрАвлЕнllяNr дЕятЕльностlt)

1.1 виддNt рдсходов ltлдссиФl,tкдцилl рдсхOдов БlоджЕтов I{д 202l год

рз IIр кцсР квр
Сyпrма

(тыс. руб)

01 00

1099ti7,1

00.0.00.00000 000 13119,6

0l 02 00.0.00.00000 000 2,190,1

0l 02 9 t.0.00.00000 000 2490.1

0l 0z 91.1.00.00000 000 2490. l

2490. l

2490. l

r 19,1t,vl Puцl!lttu.v r*,,-,--, -г

rllvHKl tиt',I
0l 02 9l .1 .00.6000 l 000

0l 02 91.1.00.6000l l00

01 02 91.1.00.6000l l20 2490. l

0l 02 91.1.00,6000l l2l l985,3
m^Itf .|п'!jllы 1n\']il l()c\JцUul6ýllпDl,\ l,r|]Ill|ц,l,!цl""""" "r,-__-

ВзносыпообязательноМусоциfutЬноN{усТрахоВаllиюнаВыпЛаТыДсне}кноГосоДержанttяиrtные 0l 02 91.1.00.6000l |29 504.8

0l 03 00.0.00.00000 000 |215

0l 03 91.0.00.00000 000 |2j 5

l27 5l lЁпп.ll пjl\{\lIIые IrJc\Ufbl Upl dll(,D ,rlL! | llv, \, !ч ""J "l _

,,,,.l,лл- r]лт,ru.\DпрцIl1.1х rltvHKttttй

0l 03 9l . l .00.00000 000

0l 03 91.1.00.6000l 000 |2,15

|2,750l 03 9l . l .00.6000l l00

0l 03 91.1.00.6000l l20 |2,7 5

01 03 91,1.00.6000l 12| 979

0l 0з 91.1.00.6000l |29 295.8

0l 01 00.0.00.00000 000 21tl2,0

2,71l'2,0

б

0l 04 9t.O.U0.00U00 | 000

0l 04 91.1 ,00,00000 l 000 274l 1.3

0l 04 9l,l,00,6000l 000 274l 1.3

0l 04 9l .1.00.6000l l0t) 22,1l8.9

0l 04 91.1.00.6000l l20 22.} l8.9
,llc\tr,l1,1|liltl1,1lliilll,]Ilcll(,(ll1.1l} ll|(} l{ll)t]l(cllll1,I\1\l_\lllllt)l1lLl,'IlL]ll,\/\'l'!Ll"'"'

0l 04 91.1.00,6000l l2l l7218.8

0l 0.t 91.1,00.6000l |29 5200, l

0l 04 91.1.00.6000l 200 48з 8.4

0l 04 91.1.00.6000l 240 48з 8,4

04 91.1,00.6000l 244 2826.4

0,+ 91.1.00.6000l 24,7 20l2.
,lltttr 

l lltit,t lcnl с l lltIccIiIl\ l)cc\ I)gUU

Иные бtодтiетные ассllгноваI1,1я
04 91.1.00.6000l 800 l54.0

0l 04 91.1.00.6000l 830 l l0.0

0l 01 9l . l .00.6000l 8зl ll0.0

0l 04 91.1.00.600t) 850 .1,1.0

0l 04 91.1.00.6000 852 34.0

У tlла га ttрltчttх Hiul(l
0l 04 9l .1.00.6000 853 l0.0

0l 0] 9 1.2.00.00000 000 0,7

('t)ccllclIcllllc lc! lU,l1,1lt,lIll l,,,lж

l,il!.\\).Li,r llil lJ1,1l1,1,L]bl llcI!((rlli1,1\ ll li!,_l)l\ tl[lccttc,tcttttlt I}Llll() lllclIl],i r|lrltltttllii l'()c},lill)c]ltcIIll1,1\lll

tl, i.,l,t.l i;tic l i]i,L,l1i ill,,] l. iil\tI j

0l

0l
0l



Сl'бвеlruииtlаосуlЦссl.вjlсltlrсоблаоr'ttогогос)'ДарственноГоtlоЛнОNлоtlrlяпооrIрсдеjlеIIlIlоtIсреtIlIя
-.\-rt-llr\i,гrIr_It пtllI ()оганOtJ ]\,lестIlого caNloyllpaljJleltltя, упо"llItоN'tоtlеItIlых 

составлять прот,оltолы об
, IJл*.,т.rпй обпасt 0l 04 91.2.00.73l50 000 0.7

|]"t'^;'I":;;;,|;,;;;;r,llp,rBul,,.,prlu.,,,,o,. 
прсJr}сNlогр.lII|ы* uгJе,,ь,lы.,lL ,",,,"""" "n,,_,_"",

0l 04 91.2.00.73l50 200 0,7

-,,*r 
, .r.,roan,ru. оuбо.,. rr ra,r,,. 

_л,,о uбa",,",,ar,rrо ,,оaуоарственrtых \,tltll"t""""","",, ",,л,_ 
,

lПро.r., '','n) 
Uno roo,po,, рuбu,,,u y..ny'.

ГР.r*рu,,о,. фu,rдо,

l-H""""."^,r,"* расходы органов I\Iес,tIlого са]\,tоуtlравлеlll]я .,,,",_""_,_ _",______

01 04 91 .2.00.731 50 240 0,7

01 04 9l .2.00.73 l50 244 0,i

01 11 00.0.00.00000 000 300.0

000 300,0
0 1l 00.0.00.00000

9
0

ll
1l

91.0.00.00000 000 300.0

9 1 .1 .00.60000 000 300,0

0 ll 9 l .1 .00.60001 800 300.с

0l 1l 91.1.00.60004 870 300.0

'е:lервные срелства 0l lз 00.0.00.00000 000 l 2302,4

0l lз 9l .0.00.00000 000 l2302.4

БIр..,,,рa,r,п,,,,u,a роa*оло, "p,.u"ou,,,",,"o,o'о"оу"ро*"'"""

llellp()1.1]a\lNtllыc l]ас\оды органов l\{ссТllоГо саNIочIlравлеIttlя за счет средстI] федеI]аJtьllого бIоп)ltе,га

ОбссttсчеlrIrе ,.u.,.",,о,,.'".,.,rТ!fr]*аIIоt]лсIltIых 
(ly,rrKurlir бtод;кетllых. ав'оноN'Ilых tt казеttных

) чре*сдеrlиii 
"

расходы IIа IJып_.Iа,гу ,,.р.uilfrI*Б об."п"ч.,,r,,"-,r*лненlrя (tункцlrii государсr,венными

l'пrч,rпrrrr,r-оПыIIи) оргаItаNtIl. Ka,]ellllы,,ltt учрежд9IIl]я\.ll. органаIIri уtlравлеrlilЯ ГОСУДаРС'ГВеllllЫI!1И

|о,,.,б,.,-,rл.,по,п,",l,u"д,п", ,_,"",_ _

0l lз l l ()().00000 000 l 2з02.4

000

l00

l2302.4
0l 03 al l 0t) 60002

|229,7,4
0l
0l

lз 91.1.00.60002

lз 91.1.00.60002 l l0 |229,1 .1

91.1.00.60002 lll 9445ййБa- *"","u,o, n,p'o",,y nu,,"""o,* ),up""u-.",""

wU,,.l,,,,,","!,р,^-.,,- - :::::::::::;;:;;;;;i;,i;т;i;;Б6;];;;;Бi];;;;;;;;,;:-;,;
Ъffir",*",*ruбо]ilтсльнu\l}соцllillьItо\l\сlра\оваlIIIк)

lиu*," б,.r,tлaгttыс ilccllI нOваIltiя

0l lз

0l lз 91.1.00.60002 l19 2852

0l lз 91.1.00.60002 800 5.

0l
0l

lз
lз

91.1.00.60002 850 5

Ytt;taтa rlа-lогов. сбороо ,t и"u,х п"а,г 9l . l .00.60002 853 5.0

упltа,га irttых платежеit

lrдшltоltдльнАrI оБоронА
02 00 00.0.00.00000 000 l з;lз,5

02 03 00.0.00.00000 000 l 3,13,5

\lобl1.1l| tацllоtlttая lt вttевоiiсковая по.ll отовка
02, 0з 9l,0.00,00000 000 l 3,13,5

Г,р-ропrrr"о,"рua*ооu,uрaопоu.r"",r,по,,оaччrоч,,рuu,a",i"
llрltп.rl,пам}tIlые расходы оргаIIов NlестIrOfо'"п,ойuu,п,,trIя за сrIеl,срелств феltера,;rыlог,о

02 03 91.].00.00000 000 J;l3,5

,геррrrторrtях, где оl,с),тсl,вуют

1,."",,,,')l)|]]9:'|ll';i'::;;;;i;;;; ;;;;;;;il;;ii;;;;;;;i;i;;;i;;;;;;;i;i;*il;г,;';;;;];F;i;;;;i;;ii;ii
Il'асrо-rы 

1{а выl1-1а,lы llgl)!!

l(п,r.tItruиItыtьНы}rll)0рганаNr1.1. казенныNI1,1 учреjкле}ltlя]\,l1,1, органаN{l,t ),правJrенtlя государс,I,веIlны!tи

lоr"i,,о,rлa,,,utьlrt t[oltдlrtlt , ",'_

02 0з l 9l.з.00.5l l80 000 з4з.5

02 0з 9l.з.00.5l l80 l00 340, l

02

02

02

02

03 91.3.00.5l l80 l20 340" l

Фонд оплаr,ы,гр),ла гос),дарс,гвенных (br),HиrtIrlq,+lll!rx) оргаttов

[],lrrrrcH по обязаr,елыtо]!tу ооцIlальноN,у ".,.рu*о"uuuоlrБrпа,гы 
дgIIе)tiIIого содержаIlия t{ Itныс

l 
Ju,,',,,,r, о, р.бu rп,,пu"".},оор"",""о,, ("),""uun",u"u,*) op,u"on

(rJ 9l.з.00,5 l l80 |2| 26l.

03 9l.з.00.5l l80 |29 7 8.9

0з 91.3.00.5l l80 200 3.4

02

02

03 91.3.00.5l l80 240 3.4

03 91.3.00.5 l l в0 241

000

з.l

50,0
03

03

0з

00 00.0.00.00000

l0
l0

00.0.00.00000 000 50,(

91.0.00.0000t) 000 50.t)

0з l0 91.1.00.00000 000 50.0

0з

0з

l0 91.1.00.60000 000 50.0

l0 9l . 1 ,00.60007 20t) 50"t]

03 l0 9l ,1.00.60007 240 50.0

IIрочая закугrка товаров, работ и услуг

Л.rЦl tOtl,rr,;l ЬНДЯ ЭltОttОПtИ lСД

F"r.л,,r. t","-",

03 l0 9l . l .00.60007 z44 50,с

0;l 00 00.0.00.00000 000 31092,1

0,1 09 00.0.00.00000 000 з28,72,|

04 09 20. l,00.00000 000 l 386 1.4

I lроt,раьtпltlые расхолы



;;;;;;',-p,-lop.',Iloii иlIq)рас,грук,гуры Ila

жm;:::НT;I.:ilHi:.fiТJ#fr};;й;;у;..."iаtlorlаI1pr<утскoiloбластина
io',T-zo,s .оо""

1Реа.лизаrrияпtероIrрияrrriiПосl'рОllТе-пЬстВ).рекоllсТрукциIl'каПиТа.IlыlоNrУреN'Iонl.уавт.олtобилыtых
lдорогобrцегоllоЛЬзоВанияI\1ссТlIоГоЗнаЧенliя'u,чпл.капитruIьныitреl\tон.l'ирОNlоtIТлВороВых

l.,ерриторийr \'lIlогоквартирttых до}lов. проездоВ к дворовы]\,t 
,герр!lтория\{ ]\lногокl]артирllых доNlов

|нJсс.|снl|ы\ п\ll|_l0|J ts pa\lKi]\ \!\lIltц||пi].lLIl(J- прогl)']\1\lы ta ct|c] cpcjlcIB \1ссt|lоl о бI()],кегс

04 09 20.1 ,00.00000 000 1 386l .4

000 l3861.4
04 09 20,1.00.99000

04 09 20.1.00.9900l 400 2800.0

2800.0

2800.0

04 09 20.1.00.9900l 1l0

04 09 20.1 .00.9900l 4l4

04 09 20.1.00.99000 000 l l061,4

l l061,4
04 09 20.1.00.99026 200

04 09 20.1 .00.99026 240 l1061.4l

l lUo1.1

190l0,7

04 09 20. t .00.99026 244

01 09 91.4.00.5295l 000

04 09 9t.4.00.5295l l 200 l90 l 0,7I

l90l0.7

l 90l0.7

0;l 09 91.4.00.S2951 l 240

IIltыс{ilк}IlNltl(lвагl9в.гirl0тlt}с.l}г.1.11.9,q:.L.т:.tlчlLllяlOс)JапСтвеНнь'\lrl,\ltt,ц""*,"""",,",
Зltкrllка l,()Bap(),t- рl:,"r,1,,п]Гв цс,lя\ KallIlla,lo"u,u pffiilБ,,nclBcllIl(|l0 (\1)HIlttllltit,lbll(tl о)

unrl,ul'aaroo

Гр)r,rauu,,ро.u,uuб,пu",'u"uч"uuч,,,о"uii 'п,u"u"u,"
I lеtlпограмлtllые расходы оргаLоо

01 09 91.4.00.5295 l 24з

0d |2 00.0.00.00000 000 220.0

04 |2 91.0.00.00000 000 220.с

0,1 1z 91.1.00.00000 000 220.0

0,1 |2 91.1.00.600l l 000 220.0

04 1z 91.1.00.600ll 200 l220.0

0.1 |2 91.1.00.600ll 240 l220,0

04 |2 91.1,00.600l1 244 l220.0

05 00 00.0.00.00000 000 l0957,8

05 0l 00.0.00.00000 000 80l,3

05 91.0.00.00000 000 80 1,3

05 9l .1 .00.00000 000 801.3

05 91.1.00.60008 000 13.

05 0l 91.1 .00.60008 200 43.7

1з.7
05 0l 91.1.00.60008 240

l,:l, с ,.t ,,: |,li 1,1l:.ll lll,, |),ll",l ll )( ,}l l l\, rl(,\'\llt,l(lll1,1 l(l(),l(ll'\ ll,\Illlt,l\ | 1l,\] il, ,

lp,ruоr ,,",.),.r*",,,onopr.,*, раб"г и y"ry,

\leptltlpttяr ltя по }Kll, 1l llllloý|

05 0l 9l 00.60008 244 43.

05 0l 9l 00.60 l08 000
"7 5,7

05 0l 9l 00.60 l08 200
,7 5i

05 0l 91.1.00.60l08 210 15J

05 0l 91.1.00.60l08 211 150

05 0l 91.1.00.б0l08 z41 з(

Зак) пttа эrtерге,гrtческtlх ресурgов

Б*цt,,,о..u,,u.,o,"',"uo 
_ 05 02 on о_00.00000 000 1,10,3

000 l10.3
05 02 91.0.00.00000

05 02 l 91.1.00.00000 000 l40.3

1,10.3
05 02 91.1.00.600l l 000

05 02 91.1.00.600l l 200 ]дJ
1.10,3

05 02 91.1.00.6001l 2;l0

05 02 9l .1.00.600l l 241 l40.з

05 03 00.0.00.00000 000 l00l6.2

li. lаго} cr poiicr во

ГЬпр,rrрurr"r,,,,a pu..*o"u, op"nuu n,"",,n", u .on'o),"po"","," """"_"" _"_ ,___,_
05 0з 91.0.00.00000 000 l00 l6.2

05 03 91.1.00.00000 (J()i) 6099.2

6099.2
05 03 9l . l .00.60000 000

05 03 9 l .l .00.6002 l 000 1) {)

05 03 9l . l .00.6002l 200 ]2.с

0l
0l
0l

lletrptlI,paпtrtrtыe расходы сlргаttсlв rtесrrtсlго сirпttl),правлеtlrtя за c,tct чр,л,,, ","

Jil1,lc\lcll()llPll)l l}ltl 1lc(l)cгc)cli!ll()l}lcli)l1,1\tl))lltiltIll1 _""",""_"""_",___"""",__"___



С t Bcttrtt,lr ( \l) lIl1ltllllil:l1,1|ы\

05 03 91.1.00.6002l 240 32.0

05 03 91.1.00.6002l 244 32,0

05 03 9 l .1 .00.60100 000 606,7,2

апственных (пtyницltпа-qьпых) rtужлпбес

05 0з 91.1.00.6010l 000 3008,2

05 03 91.1.00.6010l 200 3008,2

l{ltые закуttкtl ,1,оваров. работ lt }с]l),l,дJя
05 03 9l . l .00.60 l0 l 240 3008.2

05 03 91.1.00.60l0l 244 l500.0
l lпочf,я {;lк\пка |()tsaU(lB. l)uU(lI It !l_|\l

05 0з 9 l .1 .00,60l0 l 24,7 l508,2

05 03 91.1.00.60l04 000 690.0

05 0з 91.1.00.60l04 200 (l90"0
<'lL.\'пL.'i]llnanllцn;lll(llи\Ll\lJJlI

Иttыс зак},пкrr товаров. работ Ir услуг для обеспечеltltя гос),дrрсгвенllых (пt)tttlцtrпшtыlых) tt),жll 05 03 91.1.00.60l04 210 690.(

05 0з 9l l .00.60 l04 244 690.0
l lпOчая taK\ Ilкil lL)tsu[,UU. pat,U ,jlJ l

lI 05 0з 91.1.00.60l05 000 2369,0

05 03 91.1.00.60l05 200 2з69.с

( trпа.ltыtых) rtу:кд 05 03 9l. t.00.60l05 240 2369.0

05 03 91.1.00.60l05 24з ?5 (]

05 0з 91,1.00.60l05 244 2344

05 03 9l.,1.00.00000 000 39l7,0

05 03 9 t.4.00.S2370 000 39l7.0

папственных ( пtунtlципальных) tIужд 05 03 9l .4.00.52з70 200 j9l7,0

05 03 9l .4.00.52з70 240 j9l7

05 03 91.1.00.S2з70 .Z+J 39l7.0

08 00 00.0.00.00000 000 2000J,2

08 01 9 1.0.00.00000 000 20003,2
lr } lltr

08 0l 91.0.00.00000 000 2000з.2
l IelIn\)! рu\,\lIIые pircx()Jbl (,р lUD l\luv r I1\rl v

с,lts Nlсстного бtод;кс'га 08 0l 91.1,00,00000 000 20003.2

08 0l 91.1.00.60002 000 2000з.2

08 0l 91 .1 .00.60002 l00 l5l46.

08 0l 9l . l .00.60002 ll0 l 5 l.t6.
l'асхоJы IIit выI lлtl,I,), l,cP",,

08 0l 91.1.00.60002 lll l l457.1

08 0l 91.1.00.60002 l|2 229,0

08 0l 91.1.00.60002 ll9 3,160.с

4760. l08 0l 91.1.00.60002 200

( tых) rt};Kjl 08 0l 91.1.00.60002 210 4760. l
l lll1.1l,,l:lb,\ ttlill',rRilп(rts. I

t |рl1.1дя ,titKr 
t tKll l ()Bitp()B. !rабо l lt }'с. I} г

08 0l 9 l ()0.60002 241 2 l l 3.,1

08 0l 91.1.00.60002 _i] 2646.7
JuK\ llKJ )Ilcnl,cl ll(lccl{ll\ IlcU\ l

08 0l () 1.00.60002 800 9?.0

08 0l 9l 1.00.60002 830 70.0

И"*jrr,",,rra су,лсбItых at<ToB PirccttiicKirr-t Фелсраttttrt t{ NltIровых сог-rlашсllllI"I IIо Bo,]NlcщeH1,Il()

08 0l 9l . l .00.60002 83l 70.0

08 01 91 ,1 .00.60002 850 27.0
Уплаl,а напогоi}, соорOв и l]ны,\

Уtlл.t l а прочttх rtltогов. сборtlв
08 0l 91.1,00.60002 852 17.0

l0.008 0l 91.1.00.60002 853

l0 00 00.0.00.00000 000 298,9
(Uц

l0 0l 00.0.00.00000 000 298.9

?q,t 9leIlcltolt Il ое
l0 0l 91.0.00.00000 000

бк l0 0l 91.1.00.00000 000 298.9

298.9lеlrDогDаьtмные расходы орt lýlU)llPdDJl9lrrl/t JФ v lvl vt,v.{v," ",--_-__

l0 0l 91,1.00.600l8 000
,'ll,tt.l:t t t

l0 0l 9l .1.00,60018 з00 29lt.9
L'()Lllla. IbIIOe

к},л l,-гурА. KIl lt Еi\lАтогрАФItя

Угr-rа,га lrtlых п;tатежей



l0 0l 91.1.00.600l8 зl0 298.

298.9
l0 01 91.1.00.600l8 зl2

13 00 00.0.00.00000 000 55,5

lз 0l 00,0.00.00000 000 55.5

lз 0l 91.0.00.00000 000

55.5
lз 0l 9l .l .00.00000 000

lз
lз

0l 91.1.00.600l9 000

0l 91.1.00.600l9 700

lз 0l 91.1.00,600l9 730 5 5.5

ГСrar,rrпr'ruu,rrr" пrу""цu"''u""'о До"'" '

ц" BiKb lо,liквтн ы в т вПЕББТrБЫлжвтБt ыолжв,гI to ii с l tcTB пt ы t,<l,

f Iпочtlе rrtетtбtоджеrttые тра

l{ 00 00.0.00.00000 000 406,5

l4 03 00.0.00.00000 000 406,5

l4 03 91.0.00.00000 000 406"5

406.5
l4 03 9l,1.00,00000 000

l4 03 91.1.00.60020 000 406.5

14 03 91 . 1 .00.60020 500 406.5

l4 03 9l . l .00.60020 540 406.5



к решеI iиtо Щl,ьrы У шаковского NlYI{иципалыIого обра:]оваlll,tя

"уr,"u",,-r"ого 
образовtlния от 11,12,2020 N!r52 "О бlодяiетс

При,,lожение Nrr 9

от 25.08.202l г. N9З0 "О внссеIIии измеltений в решение Д,умы Ушаковского

Уtrtаtсовсrtого lчI)/IlltЦИПiшlЫIого образовани я на2021 год и на плановыЙ период

2022-2023 годов"

рдспрЕдЕлЕниЕ Бtодя{Етных д.ссигновдниir по рдздЕлдN{, подрдздЕлдм,lIЕлЕвым стдтьям

(NIуIII,1ц1.1ПАльныN,I прогрлмМАN| ушАковского NtуIItlц'tпАльного оБрАзовАtiия и нЕпрогрАммным

НДПРДВЛЕНИЯN,t ДЕЯТЕЛЫIОСТI,t) И ВИДАN{ РАСХОДОВ КЛАССИФI{КАL(ИИ РАСХОДОВ БIОДЖЕТОВ НА ПЛДНОВЫЙ

ПЕРИОД 2022 п2023 ГОДОВ

наименование рз Пр кцср квр
Сумма (тыс. руб.)

2022 2023

303293,2 3 l 3682.1

всЕго
00 00.0.00.00000 000 39б98,1 4l|25,40l

iубъекr,а Poccrt йl скоit
0l 02 00.0.00.00000 000 2411,9 2171,9

0l 02 91 .0.00.00000 000 24,7l,9 24,1 l,9

24,7 1,9саl!1оуправлсния за счеl, средств
0l 02 91.1.00,00000 000 24,71

0l 02 9l . l .00.60001 000 ?.4,7 |.9 24,7 | ^9

()rlcclIc,Icltttc L()l l..l1,1ltlt, lIll{((lIiIl\ \(lLllllll1, 1t""",,l"-

l)ltcttl tt,t IIit Il1,1l1,1ill 1,1 1lcllct)Ill1,1\ l] Itc.lrl\ tlбссttс,tсIlItя ltt,ltl1-1llc!Illя tPr trttttttii

]()c\.ii|])clljc]lll1,1\lI](\l\lltlltlllla_il,tl1,I\1tl)()plitllil\ll1,I(ilJCllIi1,1\l}1)t]pc'K,lcIltlя\1ll_
, ,,,r, ,, ,,,,, ,,, ,,,.r t: tl.,I tl.,llll|,Irlll |,Itci,l,, l;l;.,l 1,1,1rltl t|"'li,lltrIll

l'itcr (1,1 llil li1,1l1_1lll1,1 lIcI]c()llii_l) l()!) 1,1l]l'll,cllll1,1\ l\l}IjllIlllllit,l1,1l1,I\) ()l\lill]()lJ

0l 02 91.1.00.6000l l00 24i | "9 2471"9

0l r\) 9l .1.00.6000l 120 24,7 |.9 24,7 |"9

0l 02 91.1.00.6000l l2l l 967. l l 967.1

с0.,tер)t(аItия

OnI,ltIl()B

госулrr рствен н оГI йасru и представительных органов муниципальных
0l 02 91.1.00.60001 129 50,1,8 504.8

0l 03 00.0.00.00000 000 l250.0 l250,0
ooI)a

0l 03 91.0,00.00000 000 l250,0 1250.0
Hl,|!nltI пз\l\lНЫе ПаСХ()JЫ Ul)l uНUб l\lLL l пUI U Lq,lvJ "r"""-"""

ffipГaнoв\tеcTlIoГoсa}toуl1pаBЛениязасtlе'гсpeДстB 0l 03 91.1.00.00000 000 l250.c l250.0
,tестного оlодil(е-[а

lrr ий 0l 03 91.1.00.6000l 000 l250.0 l250.U
lt,l и ll Ltl,LUl

@irlrи)opгаrrаr1и'кaЗеtIl]Ьl\lиуЧpcждеItияNtи.
.)l]l iiIli,t\lи\llpillJ.lcllияtOc)-lJpcttselllIt,l\lliBllcбI(),l)hcIIl1,I\Ill{I)()Il,'li,lNlll

Рtiсходы IIа выплаты персонir,r), госуларственных (Nlун1,1ципальных) оргаIlоВ

]lыIых) оDганов

0l 03 91.1.00.6000l l00 l250.0 l250,0

0l 03 91.1 .00.6000 l20 l250,0 l250.0

0l 03 9l ,l .00.6000l 12l 960, l 960, l

0l 03 91.1.00.6000l |29 289.9 289,9

01 04 00.0.00.00000 000 25029,8 26031.5

0l 04 9l .0.00.00000 000 25029.8 2603 1.5

0l 04 91.1 .00.00000 000 25029. 2603 0.8

N4 ecT,l l()г0 0IO,ll)I(eT
0l 04 91.1.00.б0001 000 25029.| 260з 0.tt

)t]ccttc,tcttttc tcяlc.I1,1t()cllIItc(l)cIrc)l1,Ill"li,,lllIll"!,l"""",""

ffi\)Itit.I\l}]l.с.l'\()бссlIсltсltlIяlJl,lllt).lllсtrllя(lrttttttitii

i ()С\.llll]cl IicIlltLI\lll (\i\ lllllllllll1_11,1l1,I\lIt) ()I)l llI1ii\lll- l(i,liclIIlLl\ll1 ) tll]c./i(_[clilj'|\lll_

l'|)l.lll.l\Ilt\lll):lI'l..llll}l|ll\\|'|\ill!сlllll.l\llIl'llЩ

l'ltcitl.tt,r ll,.t lt1,1t1_1ill1,1 licl)clllI:Ll) t\)c) t.ll](jliclIll1,I\ |\1)llliilliilil,11,1I1,1\) L)l)lli]lt)l]

) оDгаIIоl]

01 0.1 9l. t.00.6000l 100 22508.6 23408"9

0l 04 91.1.00.6000l l20 22508.6 2з408.9

|,/9,79.20l 0,1 9l . 1.00.6000l l2l |-128,7 
^,7

(I)illI l l)Il lillы llr\ lu l(,l\Jdll\lD!lll,Dl\ \,"_,""..""-,__ ,

ffiiuЦu..nu"u*'1,сTpaх0BaНиlolIаBЬIIlЛilTЬlДенежItoГo
сLrлержаниЯ и иtIые выпjlа,гьi работttикаьt государствеIiIIых (\l),IlициIlапыlых)

закупка товаров. работ и услуг для обеспе!Iсrlия госуларствеIlliых

01 04 91.1.00.6000l |29 5220^{) 5429^,1

0l 04 91.1.00.6000l 200 2480.5 25,79,9

0l 04 9l .1.00.6000l 2:10 2;1t]0.5 25 79.9

0l 01 9 1.00.6000 241 2480.5 2579,9

()l 04 91.1.00.6000l 800 _10.0 +2.0

0l 04 91.1.00.6000l 850 40.0 42.0

Уп,tага IIрL)чих н&цогоts. сборов и иных гt:tатеrкей 0l 04 91.1.00.6000l 852 3 5,0 3 7.с

\IпплR пения



01 04 91.1.00.60001 85з 5.0 5.0

0,7 0,7Уплата иttых п-lатеittеи ",

непрогрампlн",.росход"-lоргановместногосамоупрпвленlrя
за счет средств

,;;ffi;;;'пЫ"" ооплностных лllц opl анов местltого саNtоуправлеllия,

l;;;;;;;""oo,o","noTb прOтоколы об админлlстративных

lпп^uо"uруrениях, предусмOтренных отделыlыми закOнами Иркутскоil

l:Ё"^.,";bitli:::l:i]:i*ll,''J"jjj,i#i;i'ilЪ;;;b;;;;;;;;;;

0l 04 91.2.00.00000 000

000 0,7 0,7

0.7

0l 04 9l .2.00.73150

0l 04 91.2.00,73l50 200 (} 7
Заttупка Tol]apoB. pduur yl

(iлt),tlицигrшtыrых) н),жл _ ,_"",

Иньtезак1,пки.гoBарoB.po-бo,"-\"n'\'Дnяoбеспе'tеttияГoсуДаpсTBеIlIlЬlх
(rr),rtициtlалыtых) нужл

lIlpouuo .u*),n*u,о",ро", рабо, u y,ny'-

0.7 0,7

0,7
01 04 91 .2.00.73 l 50 240

01 04 91 .2.00.73 1 50 244 0.

300,0
01 11 п оо 00000 000 300,0

000 з0O.U 300.0
Резе

Hetl
I letl

I Nlec,lil

0l ll 00,0.00.00000

300 300.0

з00.00l ll 9l .0.00.00000 000

0l 1 9l .1.00.60000 000 300,0

0l
0l

1 9l . l .00.6000,1 800 з00.01 300.0

,I ныс бtоjl;кетные ассlлгrlования

)езервные cpe]IlcTBa

l 91 . l .00.60004 880 300,01 300,с

l0646,4 11072,0
0l lз 00.0.00.00000 000

10646.4 l072.0

1072.0

1

l

Ц-[, у.r.r a об щa aо aудо р" u " *, 

", ",о 
n р о, 

",
1-1aлp,,,-,,,rp"nl,rrнu,apna,or,u,opt-u"uon,t",",oI-o",n,o),npuun,""o

llellDoгpal,tltIt",a po,*uuo, uргlltlов Nlес,гllого саNlоуправлеtlия за счет средств

01 lз 9l .0.00.00000 00(.)

01 lз 9l . l ,00.00000 00t) 10646.4

l l072.0tllcдcpa:t ьно гс, бrолже,га

Обссttечеttие .,raо,,,,,,'u"о",,Г*l)ере устаI{овлсtltlых (lункций бtодяtетных,

ав,гоrtолtttых и ttilзеtrtlых учрелtлсttий

Расходы на выпJrату n,p*",u,y в цеJrях обеспечеtrия выllолнеtlия (lуrlкчиr1

lгосударственIlы}л11 (I\lуllиципа,пьнылtи) оргаt]аNли, к&]еtlrlыl\,tи учреждсllияl\tи,

|.,
lФо*,д u,,,,u ru,,p} д, },чр,*д,п""

Б**, 
".-ояз]те,lьнO\r)' 

сOtllii.-гlыIоI,1), страховаtlиIо lta вlJллаты tlо оп,..аl,е

lУп.',*'r,,,'з-,,'','u''..борuп'''"t'u'хп''tа'ге*'и'-'
lY,,.,",ra npou", 

"*,u,oo, 
,боро, о, 

"uo,* "no"*,n
l }' n.," ra tttlыx п-rатежей

0l lз 91.1.00.60002 000 l0646.1

l00 l0641.4 1 l067.0

l 1067.0
0l lз 91.1.00,60002

0l 1з l 91.1.00.60002 1l0 l0641.4

lll 8 l73 lt500.(]
01 lз 9l . l ,00.60002

2567.0]

5(]

,,0

0l lз ,1.1.00.60002 l19 246tt.3

0l lз 9l. 1.00.60002 800 5.0

0l

0l

lз 91.1.00.60002 850 ý

13 91 . l .00.60002 852 0. 0,0

5.0
01 lз 91 . 1 .00.60002 s53 l 5.0

02 00 00.0.00.00000 000 347,1 l 36I,3

347,I l 361,3i-дциондльнАя оБоронА 02l0J 00.0.00.00000 000

Nlобrrлизационная и вневойсковая подготовка

]1,1lого сt}I!ло}lправлеllия
02l 03 9l .0.00.00000 000 347.1 l 361.з

347. l 36l .3

з61.3

02 03 9 l ,3.00.00000 000
lеtlРоI'раiчtпtныg ра"л"л", "", *",-- -

Ilспрограьtrrнu,.р..*о,u'орГitltОl]Nlес'ГllОI-оса\lО)'IlрirвЛсIlиязilсtIе'l.сре,I1с.гlr
(lелера,tыtсll,о бtодrкеr а "

Сr,бвеttLrииnoo.у.u..'u.,,ffi,,*,'.Р.u.,,.ГoBoинскoГo)'Че.гaнaTcppи'гopиях'Г, 02 03 9l ,3.00.5l l80 000 347. l

з06.1 l з06.1

()ТсуТсl'вуlОl' восIl}lые кОl\lиссариаТы - " '

Расхолы tla выII,lат',' п"рй]ТБ* обсспечения выполrlL'llия t|l1 нкLLий

I.осуларс.гвеlltlыNtи (Nt),ниципа-rьныltи) оргаItаNtи. казеllltыNlll учреждеIlияNt!t,
02 03 9l.з.00.5l ls0 l l00

306. l ]0б. l

2з5, l

02 0з l 9l.з.00,5l ls0 l l20

l)асхсlды tta вып:tа"гы ttcpcolta.jty гос},дitрс'гtзенtlьц.itvtуtlиц,",",""",l *,, --,

Фоttд огrltаты трула,,r,c1,-apcTBe,rrbIx (пtl,нишиttа,,tьных) органов и взносы l]o
02 03 l 91.3.00.51180 l2l 23 5.1

оСlязlтtслыtоrt) сOци'"'''-*'_ - :' :: ]--:::;::;'; ;,;;;-' ;::;;;юваItllК) lIa ВыIlЛаты леIlсжllоГО
Б;r*, 

^, "(- 
]атсJlы lo\ly со циаJlыIо}lу страховаI t

с()держаltt,tя и t,lllыс выl1,1агы рtrбогttикалл I,осуларс1,веIlных (\1},IIиLlипа:tыtых)

Oрl,uг{ов _ :

lЗzrк1,1tка,г(.)варовлр"оо,,пГ,"пuобеспе,tсItrtягос),дарс,гвеltllыХ

l(rt} нициllалыtых) н} жд

IЙ;r,,,-" ;bu". рЫu 1,.jlуг дjlя обссttсчсtlия государс,гвсIl11ых

02 0з 9l.з.00,5l l80 |29 7l .0 71.(

4l .0 55.2

ýý )

ii 7

02 03 91,3.00.51180 20i)

02 03 9l.з.00.5ll80 240 4l .0

(\l\ нllцlillлlыtыч) rt}ж,1

' 

lрочая ,rаIrу

lдвятвльность

02 0з 91.3.00.51l80 244 4l .с

54,0

54.0
03 00 00.0.00.00000 000 52,0

03 l0 00.0.00.00000 000 52.0

Обgсltечение ltожарtlой безоrrасttосги ",__"_""""_ ()3 l0 91.0.00.00000 000 52.0 54.t)

lJ спрrlt раNtп,tt]ые расхолы органоВ

rtrn q



НепрограммНые расхолЫ оргаlIоВ ]\{естllогО са\rоуправлеIrия за ctIeT средств
03 10 9l 1.00.00000 00t) 52.0| 54,!

ffiN1ссTIloГoса]\,1oyпpaBЛенияll().IlIt)\]()tlltiitlссttttlt.tt
lliLll!]llIri ]I()cc,lcllllrl ::

'ciL,ltt ;ltltttя tllrt ttt lItrtttltilliз, *r,,,,,,,,a, с tlбссt tc,lctlttclt t tlttitttltIlt.tt,t ttti

trJ l0 9l . 1.00.60000 000 5? (ll 54.U

03 l0 9l .1.00.60007 000 52.01 5-1.U

(]С l()llilcll()c l Il ll l1Il(tlj(,t] \l,

З.ку,*," -*р.в. работ и ),с.цуг дjlя обеспечения гOсударствеIIных
03 l0 91.1.00.60007 200 52.01 5].0

03 l0 9l . l .00.60007 240 52.01 54.0

03 l0 9l ,l ,00.60007 244 52.01 54.0

237sl3,sI 245,192.8l ll]OЧi.rЯ ]аК)'llltц luBdpuб. [,ouu l rl ) vJlJ/ l

нАцI,1онАл ы{Ая эконоl\{ икА

Дорожное хозяйсr,во (дорожrrые (lоttды)

04 00 00.0.00.00000 000

04 09 00.0.00.00000 000 2з,7з7з.4| 245412.0

04 09 20.0.00.00000 000 2зlзlз.4| 245412.0

04 09 20.1.00,00000 000 1021s,0l 10355.6

ffirестlloГoсaМoуПpaвлсItияllo.IIlo\l()lIr1ii\tсс''ll()l.() 0,t 09 20.1.00.99000 000 102l s,0l l0355,6

04 09 20.1.00.99026 000 l0218.0 l0355.6

l0355.6

iIr 1

l l|,t)lv ll\l,.,ltl .,,,.-.,, l l -

@'..'.u*ц*pooo,ГИуслуГДЛяoбесtlечеlttlяГoсулаpсТBенI]ЬlХ

Иные закуItки,говаров. рабо,г и ),с"lуг для обесIlечеIlия государствеl{tIых

(brl ttиtlипалыlых) }I)щ

04 09 20.1.00.99026 200 l ()2 l tl.с

04 09 20.1.00.99026 2.10 l 02l 8.0 l 03 55.6

04 09 ?о l ()0 99()26 244 l02ls.0l l0355"6

22,1l55.1 235056,4
0;l 09 20.1.F1.502ll 000

01 09 20.1.1r l .5021 l 400 22,7155.4 23 5056.4

0,1 09 20.1.F1.5021l 4l0 227l55.;1 2з 5056.4
]l( )l}(етllыс и| lBecl ициll
jtодrкеr,lIые инвест,riции l] ооъекты

I1\,нициl lа;lыlOй) собственttости

й,,п,r,опu,,uaо строиl,еjIьства государственной
04 09 20,l.F1.5021 l 4l4 22,7155.4 23 5056.4

04 12 00.0.00.00000 000 440,4 380,8
lnvl tte вопDосы в областtt нацllонал

,IlDавJlеIIия 04 12 91.0.00.00000 000 440,4 3 80,8

dаппt)I п;l\]\lныс Ud!,\U.lDl \,р| qllчр ,,lt, ",", , -, , I

@]\1сс1'нoГoсaI1oуПpаt]ЛсниязасtlеTсpеДсTB 04 |2 91.1 .00.00000 000 440.4 3 80.

ffiнoГoсtlN'IoупpaBЛенияttо'tlttllttl'tttii\tсctll()I( 0;l |2 9l . l ,00.600()0 ()0() l J]U.-l 3 80,1

;l liLllcl lll)l l 1(}сс,lсllllя
0;1 |2 91.1.00.600l l 00i) ,1rl0.4 3 80.

lrtt,tt,llt,|',,Itlrtt),Il|),l,!il)!'l)i'\(l:ll{()l]l\'Illl1,1!lI_\lll\lп

й; -.'.r*Е-*. рйот I,r },с-пуг д:lя обесI Iечеl t ия гос},;lарствсн I I ых
0,1 |2 91_1.00.6001l 200 440.4 ] 80.8

240 .1.10,,+ 3 80.8
04 l2 9l . 1.00.600l l

( N{\ tlициIliIlьных) н},)t(д

I Iпl1.1ая .]aкvIlKa 1,оваDов. работ и услуг
04 |2 91.1.00.600l l | 244 440.4 3 80,8

05 00 00.0.00.00000 l 000 6263.6 б435,6
rr?qйстRо

Ж 1,1J l ll щ rrU_ItL, iYl I}l

iкилпшное хозяitство
я

05 01 00.0.00.00000 000 l41 ,1 l51,9

05 0l 91 .0.00,00000 000 |17 -'7| li 1,9

;,-
l lPltnlll п:l\l\]ныц t,цl \UJD, щ

@oBNtесTtIoГOса1!IoуI1paBЛениЯзасчсTсpедсTB 05 01 91.1.00.00000 000

000 43;7 43.7ffiсTIlot.oсаNr0уПpаBЛеIlияtttl.tIrtlrttl.tttii\lссtll()I( 05 ()l 9l . l .00.60000

('l|ltrtltc-tt,cltl(). l)clit]ltclll\lilllt,{, l(itlIl1lэjl1,1l1,1l, pc\l(

'J,,u^ i,,,,, i ()l]ill].)ij- llltб,l t tt } (,l\ L1_1lt t)L)r:CllCllCllIlll l

(\l\ lilil|1Ll,I l1,il1,1\) l{\]li ]

!-1ttr,l.' iltiir l]lil1 1()]iil|]()i]. l]it()()l ll \c,l\ l

{ \I' Ij",ll'l1.1,|1,1l ,l\ ) 'l\,li

t t>r tlt,ccttc'lcttl1, t ()с\ lllI]cl llcIlll

Ilрtl,tltя }ilK\llKa l0ltllpot. pliltlI и }с,r)г
Ir.,, _.,,,,lл/rlrпl,.".,,о п,,rlrone ч.тrlII()вJlенIIых d)YIlкций

05 0l 91.1.00.60008 000 1з,-| ,l3.7

05 0l l91.1.00.6000t] 200 .13.7 43.7

05 0l 9l,l .00.6000t] 24() rl3.7 1з"7

05 0l 9l . 1 .00.60008 241 43,,7 ,l3.7

05 0l 91.1.00.600l l 000 54.( 5 8.2

200 5;1,0 58.2
05 0l 91.1.00,6001l

( Nл\ttиципальilых, Il) жд

-

Иные закупки ToBlrpoIJ. раt.l()т

{ \l\ llициl llLIbltыx) l t1 ;tt.-l

и услуг лля обеспечеrtия государствеItllых
05 0l 91.1.00.6001l 240 5,1.0 58.2

05 0l 91.1 .00.600l l 244 5,t.0

50.0l lnllц:lq а:lк\ПК:l l()llilUt,U. l,d\|Ul Il l!JlJl

l\{ероприятtrя по жtl;lиtцнtlм}, фонд},
05 0l 91.1.00.60l08 00t) 50,0

5 8.2



lечеllи,l гос),дарствеllllых

(муIrиципа,rыrых) НУЖД 
= 

,- -" :::

И t tb,e заl<) пки товаров, рffi;JБТ,ля обеспе, tet tия I ос},1срс гlJсI l l l1,1\

l(м)ниципа-lьныХ) 
Н)';КД ,

| Посlчая закуIlка,говарuо.ТБffi-"б,спсчеIlия 
государсl,всlIllых

l ( r,),,rцru,r,о,,о,,) n) п,д

l KoMMyHa.,rbHoe хозяйств0

lй,Б;;;й*од", op.uuo" *9:T,j!,|9 jlмоупраuлен"о

lн"поограплrtные расходы оргаtlоt] местtlого саNlоуправления за счет срелс'в

05 0l 91.1.00.60l08 200 50,0 50.0

50,0
05 0l 91.1.00,60l08 240 50,0

ýп 50.0

104,0
05 0l 91.1.00.60108 244

05 02 00.0.00.00000 000 100,0

000 100,0 l04,0
05 02 91.0.00.00000

05 л, 9l . 1 .00,00000 000 100.с r-щд

l04.0

l04.0

местIlого бtоджета ,

()(,\lllcclIt-lcllltcopl-a'a,,"-ntec''o,,.c,annoyпpaBлellияlto,tiIorto,rttii\lcctlt()l() 05 02 91.1.00,60000 00i) l00.0

05 02 9l .l .00.600l l 000 100.0

l01.C

l0,1.(

104.(

П,'',,.'r't'l

iil;,,i.,;;;l,;;.tJ;,;', _

|ц111,1g911<rttr'иТt)Bilp()l].p_б",".*{'.,--бссttс.tсltияl()с}.-1cpсгlJеlIIlЬ|х|-
l( n,),r,",,"r,r,o,ru,, ) 

"},л,,

lПрочr, .r"*),,,*о 
,, uo.'puo, робu.'. ,u y.,ny'

l Благоустройство

[iТH.*o*o*"u",.o^.-o",op.onou.yg..Tl.glo_:l*oynpoun",u"
[Непpoгpa,ln,"o'.po."oдiG-**nno..'*гoсаN,loупpaBлеIlиязaсчеТсpедстB
мсстrtоl,обtсrдltста,...
( }\'\ lltac l lJ lcII1lj 0рt'аllа\lи

il|:,ll.'llll) |'l'('(',lcllltя

Б;-ffiБ;;я tlll,tlttllltl,tttil \lccl Il()l ()

05 02 9l . 1.00.600l l 200 l00.0

05 02 9l . 1.00.600l l 240 l00.0

05 02 91.1.00.600l l 244 l00
6|19,1

05

05

03 00.0.00.00000 000 6015.9

03 91.0.00.00000 000 6015.9 6|79,1

05 0з 91.1.00.0000t) 000

000

4094.6 42 5 8.4

4094.6 425 8.4
05

05

05

0] 91.1 .00.60000

0з 91.1.00.60l00 000 4094.6 425 8,,l

03 91.1.00.60l0l 000 l506.9 l5б7.2l
I

l567"2

l567.2

l567.2

05 03 91.1,00.60l0l 200 1506.9

{\,\lllitlliпlt.lbны\)H}}iJ :
Иные зirкупки ,говарOв, pu-(,'o, ,,, у"..),. ,,llя обсспсчеtIия государствеIlIlых

(]u\ llиципi-1,1ьных) l{} xi-]

lIIрочая зак}rrка rt,вrров, рабо,т и усл),г

ГО р." u 
".о 

ч,,о,, .oogp^o n n, "",o}o 
p_ol,_,.".1 

_

|Закчпка r,оваров. раоот ,il, д,о uОеспечеtIия государс.веtIIlых

й"r,-.r*rr-. *,йов. р-абот и услуг д;tя обеспсченлrя государствеIlllых
I

l( n,),rn,l"n,u,r,,u,*) "),*д
ffiабoтиуслугДляtlбсспсчеIlияГoсудаpствеIIllЬlх
l( rrr) r rициllа:rыrых ) н} жд

l ._л_л,,л,ллплfач гопопских округов lr поселеltи

l Проч ие llероприятlля по благоустр_ойству,rородских округов и посел

|Заку rlKa ToBapuu. р.,оо..7frfrййеспеченI,tя 
гос)lдарствеIiIrыХ

l. t,, llrr;la;r:r l;;liJ\i H\',l.-l

lИ,,r,. за"1 ,,*",,о,uроо,Ъб--,,r*, ),,пу-,tя tlбеспе,tеttия гOс}JllрствеIlIlых
I

l( nl} rrиципа-rыIых) H)iKJ

ll tл,,,,,,,, ,,|,..\ Ll":l IoВnnOB. п16()Г lt )c-'l}l

lСчбсIr.rrrи,,орaоп,,rоu_--"*о"aр*рпятиГlперечняпроекlовltllродllых

05 trJ 91.1.00.60l01 240 l506.9

05 03 91.1.00.60l0l 214 1 506

50,0
05 03 91.1.00.60l04 000

200

50,0

50"0 50
05 03 91.1.00.60104

05 03 91.1.00.60l01 l 240 50.0 50.0

500 50,0

264|,2

05 0з 91.1.00.60l04 244

05 03 91.1.00.60l05 000 2531.1

253,7,,7 2641,,2

264l.2

05 03 9 l .1 .00.60 l 05 200

05

05

03 91.1.00.60l05 240 25з1^,7

03 91.1.00.60105 214 253J;7 26.11 .2

l92 l ,3
05 03 91.!t.00.52370 000 l92l

l92llrниuиатtrв за счет областtlого бюджета , .."", ,_

З attv t tKir го вllрO в. p""u, 
"iLtI"-,, 

обсс пс,t сt tttя гос}'дtlрс,г всн t lых

Иtlьtе]aкrгttiи.I'oBapoB.pГ.-,u)--L'..t:tяtlбеспсчеttияГoсулaрс.гBcliньlх

05 03 91.4.00.52370 200 l92l.]

l 921 ,3
05 03 91.4.00.52370 240 l92l .з

l92 l .з 192l.(1,1},Ilициlllllьны\}|l}j,к_r ",

?пr'rlrtrя T(lR'lnOB, o"t'o'" rБL,-аТйi *n",n,,,o"o,.o pe'ollTa государс,tвеlIIlого
05l03 91.4.00.52370 244

08

08

00 00.0.00.00000 000 l8396,6 t9 l29,3l

l9129,3l

l9l29.J l

i9l29.3l

l9l29.3

l9l29.3

01 00.0.00.00000 000 t 8396.6

08 0l 91.0.00.00000 000 l8396,6

08 0l 91.0.00.00000 000 l 8396.6

I lcllpoгpabtlt r tые расхо]tы оргаttов мес,гt tого cirrro),пpatr: tсttил

l lсltрограrльtrtые рirсх()дЫ орга}lоВ I\lсс,гItогО сzlNtо},llравJlеIIия за счет средств

пtестного бtоджета

о(lеспечеtrие a.rr.пu,,u.,Г*l*р, хтаllовлеIllIых (lуrrкrrий бtолrкетrtLIх,

^^'^'""""'* " '"t''lItIl,t\ \ЧDС-,l,JеlItlЙ , ___=_

P:tcr.-lt,l llц выlLlзг\ перс-,онхl\ в целях обсспсtlсllия lJыполllеlIия (p\ll^цllll

l::::;;; ;;,;,,,.,,* i 
", 

-,"u"ttа,ltы tып,tl,r ) opl,atlllNlli, ка]еlltIыl\,Iи \,!tре,(;lсltl{я\l !|,

l,,,,,-,..,-,

08 01 9l . 1 .00.00000 000 l8396.6

18396.6
08 0l 9l . l .00.60002 000

l643 6.з

t 6.1]6.3
0tt 01 91.1.00.60002 l00 1580,1. l

0lJ 0l 9l .l .00.60002 l l0 l 580]

Рirсхсl,tыllавыIlJlа,t}IIерс()Ililjl}'кttзенIIых},чрс'клсltИrl



(лtуrtициrlалыtых) нужд

il--r* ,-,y.*" тOварOв. рабо,г и услi,г для йБпечснпо гOсударй,венllых

08 0l 91 . 1 .00.60002 ll1 |2205.,] l2694.0

3 59s,4l з,7 42J
08 0l ql 1 00.60002 1l9

200 25s0.0l 2680.0
08 0l 9l .1.00.60002

2580.01 2680,0

2580,01 268U.0
08 01 9l . t .00.60002 240

08 01 91 . l .00.60002 244
l2.5l 13.0

08 01 1 оо 60002 800

850 ,э sl 13.0,",, 
I

7.3l 7.б
08 0l 91 . 1 .00.60002

08 01 91.1 .00,60002 852
ý7 5.4

08 0l 9l . l .00.60002 853
298,9 298,9

10 00 00.0.00.00000
000 298,9 щ]

298.9

298.9

l0
l0

0l 00.0.00.00000

0l 9l .0.00.00000 000 298.9

10 0l 91.1.00.00000 000 298,9
298.9

бtолrке,гir l0 0l 91.1.00.600l8 000 29Е.у

l0 0l 91.1.00.600l8 з00 298,9 298.9

298.9 298.9
10 0l оо 600,1 8 l0

зl2 298.9 298.9l

l39,2l

""'|зr2

139.2

l0 0l 91.1.00.600l8

lз 00 00.0.00.00000 000 11 ,5

1з

13

0l 00.0.00.0000L) 000 l ,7,|,5

0l 91.0.00.00000 000 1,1 5

т,7.5
lз
lз

0l 9l ,1.00.00000 000

0l 9l . l .00.60019 000
,7,7.5 l39,2

700 1,7 ^5
1з9,2

lз 0l 91.1.00.600l9
730

,7,7 |з9,2
l] 01 91.1,00.60019

345,6
14 00 00.0.00.00000 000 345.6

345.6 345,6
14 03 00.0.00.00000 000

]45.6
1,1 \rJ 9l .0.00.00000 000 з45.б

з45.6 ] 15.6
l4
l4

(rJ

Б
9l .1.00.00000 000

91.1 .00.60020 000 345.6 345.6

3;l5.6
l4 03 91.1 .00.60020 500 345.6

345,6 345.6
l4 03 91.1.00.60020 ,40

000



Приложенис Лчl 0

к pemelll{lo !уьtы Ушаttовского ]\rуIIt]ципilrlьного образоваIlI1я от 25.08.202l r,. Ng]0 "О Blleceltlll' ttзп'еllеttttй в решеIIие,Щумы Ушаковского

годов"

рдспрЕдЕЛЕн1,1Е Бl.лililiтIlых дсслIгIlовдtIIlIi IIо Рr\ЗДЕJlА}l, подр,\злЕ"Цдt'I, цЕлЕвы]\I стАl,ьяN,| (}tуIlllцtIпА"iIыIыN{

lIрогрАNINtАNl I,t нЕпроl-рАNINltlыNI IlАпрАвлЕнllяNt дЕятЕлыIосill) 1,1 видАN{ рАсходов клАссttФltкАци1,1рАсходов

Бlол}iЕ.гоl] в вЕдоNIс.гI}IjItноi-t C],PyK,l,yPE рАсхолов БIодiltЕ,tА },шАкоl}ского NIунt{цIlIlАлыtого оБрА,]овАнllя IIА

202l го.1

[IаппlенованlIе
q

IiBCP рз Пр кцср квр
Сl,лtпrа

(r,ыс, руб.)
l 09987, l

АлNrIlIllIстр.\щ цr,r
7]3 0l 00 00.0.00.00000 000 13,7,79,6

оБЩЕГос}'дАрC,l BLttпbrL бU
ФуrIкциоIltlроваппс высш-сг0 llолrt(Ilос,t,IIого лltца субъекта PoccrtiIclcoii Фсдср:lцItш lt

733 01 02 00.0.00.00000 000 2,190,l

Nrуllпцllпrлы|оtо оOрitЗoRаIIПя
7зз 0l 02 91 0 00 00000 000 2490,1

l5J 0l 0z 9l.1 00.00000 000 2490, l

llcпooInarlrlltыepJc\oJLl()nli]HoBllcclHuluLd\lu)llpцDJllllrl,,чv,-,,l-"-_, ,7зз 0l 02 91,l,00 6000l 000 2490, l
( )r-rccttc.tctttlc.lcrllc.,!,Il()cI ll It \lltcl)c \(l:,IlI()I]_lcllIl1,I\ tll\ lll\ltllll

l)llc\().tLI lIil ltLIlI.Iillt,I llcllc()l]J,l\ lt Itс Iя\ tlбccllc,tctlttя IJLIll().tllclll1rl tIlrttlttlttii t'()c\,,Li.lI)cll}c,IlI1,1\ll1

(\l\]lllltlllll1.1l)lll'l\]ll)tll)lilllil\ll1.|iiticliIl1,1\I}|\tIpc7|i'IcIlt1,1\lll-()l)lllllil\lI.1\ll!]ali.lcll}lя
,.,,,,,.,,,,,,,,.,-,,,,,,,,,,,, rr.r rtt t tl,rrll l;ltlll

7jз 0l 02 91 , l .00.6000l l00 2490, l

733 0l 02 9l, 1,00.6000l l20 2.190, I

'll"l\,',l"'l l\ lll('\ 1.1l1L'llicIlll1,1\ l\I\lllllllll1,1 l1,1l1,1vt'|'1,1ll''"
,7зз 0l 02 91.1,00,6000l l2l l9tt5,з

,7зз 0l 02 9l, 1.00.6000l 129 501.8
ntI l.) l lllIl(;l\l Г(rc\ JuI)U l BgI lllbl,\ l l, \ гllll (| l, !ц_l," "" ", t "-__-

Фч rt кш lt oIt It pt)l}aIl Ite ]aK0ll одill ельllых ( tl рсдставllr,е.,I ыtых) орга lttlB госуда pcr BeIt lroii
7Jз 0l 03 00.0.00.00000 000 l 275.t

,7зз 0l 03 9l,0.00.00000 000 12,75,1,

Непооггlапtпtныс расхOды органов местtloго ca\10)lllш

l lcl tpt,l part rt r t ые pitc \(l,lы 0pl ul l0IJ \!ес l I IоГ(l cali()} прав.lс l lI iя ,Ja 
с че l cpe,lc,l в \lccl l l0го бIо,1],ксl а /JJ 0l 0з 9l . l ,00.00000 000 l 275, l

7зj 0l 03 91.1,00,6000l 000 l2,7 5,|

( )a)cctla,lcllllc t.,{|c l1,1l,'clIl |, c'I'.'l\r'\t'|.tll{'l

l'llcltr.tt,tIlitlJ1,1lllill1,1ttcl)c()Ill1.I\ltlLc"tя\()()ccllc.lcllll'1l
(\l\lIl]ltl1lliLt1,1{l,'\Ill)()l)lilllt]\ll1.|ii.ItcItll1,1\tll\tll)c'l('tcllIl!\ll1.(ll)li'llIll\1lt\lIllil'l]'IclIl1,I

,.,,,,,,,,,i,,,, r,,,,r,,r,rrt,, rllllll l;ltllI
,7зз 0l 0з 91,1,0U,бU00 l Il0U |2,7 5 ,l

733 0 03 91.1.00.6000l l20 lz,l5,|

'll'll,'nl'llllill\It'L\I(lI]cIl;cllll1,1\{\)\lllIlllll1,1,1l'lll"\ll'l",l",",

DонJ оп. Iit l ы l pvJi] гос\,.1арс гвенl lых ( \l} I IllI ltIпальl lы х ) оргll IoB

],rносы по обязате.,tьноirtу соцrIальноNtу cTpaxoBalllrlo Ila выплаты леllежllого содер)t(аIlIlя Il tlIlые

,lзз 0 03 9l , l .00.6000l |2 979.з

/JJ 0 03 9l , l .00.6000l 129 295,8
п.tб,llttllкяtt гr)с\ |апсгвеI||lых l\r\HlllrlrllФlD|,Dl,\I v1,1 цllч"

ФуllкчlttlullрtlваltllеПравllтс.пьс.t.ВаРоссllitскоI-1(DеДерацrtlr'Высшrtхtrсполllrr.fе"llьIIыхlrrlr r.lll. t tll_|\ , ,rrrtrlrtc t nallItii 7JJ 0l 01 00.0.00.00000 000 2,7tl2,0

/JJ 0l 04 l 9l,0,00 00000 000 2711 i 2.0

llcrttltrt DJrlrtlll,tcpitclo,lыl,nlaIIuBttcctttol utal,,}"l",o_,,""^ 
,

- l -".
,r,''_,.,^,'...,,,,,''л.,,",'rrr ,tnr :rHoпrtccIHolOcltlttlrttpcB-tctlltяlac'tcIcгlc_{ClB\tCClllolO()I()'17iCl3 l 

/JJ 0l 04 9l . 1 .00,00000 000 2,7 4| | ,з

0l 04 91.1,00,6000 l 000 274l 1,3

()бccttc,tcttttc tcllc ll)l|\)cll1 l! Llll(ll! \(,l,tll(llJ lclIll1,1\ (l)\ill\!tllll

I)ilc\(),L1,1 lti] lr1,1l1.1ali)l llcl]ci)llil l\ l] ttc,1,1\ ()t)ccllctlc]ll1,1 l

i\l\lIllltlllli,1.1],tI1,1\llI)L}lllit]Iit\ltl,tiiljctlll1,1\lll\lIilc;li,tc!lI1,1\lll,()l]lilllit\ll1\lll)ltIi-lcll11,1
,.,,,,,,,,,l., 1,1,,ll|1,1\ll' i1,1)ll l;l\|lI

1зз 0l 04 9l , l ,00.6000l l0t) 224 1 8.9

,1зз 0l 04 91.1.00.6000l l20 224 l 8.9

'itcrrl lt,t ]l;,i lJ1,1l1.1ill1,1 tlcl)(()lltl l\ lll(),1,1l)Lll(cllll1,1\ 1\l)lllll(lll1,1 l,

,t, / it\,rIl{irIlIlitпLHkIx ) опган( l35 0l 04 9l . l ,00,6000l l2I l72 l 8,8

Оllu | {\п'IlтlJ lI)\ lJ lUL\]цl,LlбlrrпDl\ t,!_ll",ц""*,""__, ,

ffioциeпЬIlo]иусТpахoBаIlltloIlаBЬItl.ПаTЬlДеIIея{IloГ0сollеp'канItяl1ttI{Ьlс
l{ыl1.1аtы nuбolIlllKil\l loc},1i,tpcгBclIll1,1\ (\l}llllцlllIа,lыlы\) UргJtlов

( п,tчttltцItпiл-ttыtых) llужл

/JJ 0l 04 91,1.00,6000l |29 5200. l

l5) 01 04 91.1,00,6000I 20t) 41]зlJ.1

,7зз 0ll04 9 l 1 .00.6000l 240 ;t8 з 8.,l

,lзз 0l 04 9 1.00.6000l 244 2826.ц

1зз 0l 04 9 1.00,б000l 24,1 201 2,0

/JJ 0l 04 91 , 1 ,00 6000 l 800 l54.(

,lзз 0l 04 9 1,00,б000l 8з0 l l0.(.

,7зз 0l 0,1 9l , 1.00,б000l 8]l l l0.0
,7зз 0l 04 91.1.00,6000l 850 44,0

/JJ 0l 04 91,100,6000l 852 ]4

/,J 0l 04 9l 1,00.600t)i 85j 10.0

УпJtата ltгIых п-rtатсжей



стl| об,,t:lс l llого 
l

бlодiltе,l,а ,

|Субu",rrt.Iи на осуществлеltIIе об-цасr,Ilого государстве}lноГо llоЛI{оIltоtIItя llo опредслеlllllо лсре(lIlя

lrnnrn,roar.,ror* лrtц оргаllов ]\tестIIого са\tоуправлеIlия, уполноNrочеrlIIыХ СОСТаВJlЯТЬ ПРО'ГОКОЛЫ Об

l"ппr,r"rrarrrur,,вных правонаруlllсIll1ях, предусjltотрсllL'u,* о,о""u"u,",и закоIlаl\ll] Иркутской

lоб.лас гlr об адлrrrнистратttвной oTBeTcTBettrtocTrt

ll-

733 01 04 91.2.00.00000 000

000

0,7

0.7l

-
0,7

0.7

iJ) 0l 04 9 l ,2,00.73 150

l55 0l 04 91.2 00 73l50 200

,lзз 0l 04 91,2.00.73 i 50 240

lBaooB. r;або,г 1,1 услуг для обеспечения гоOударСтвеIlttыХ (Nlyltlllц1ll(!lDrlDt,\/ "J",л ,7зз 0 04 9l .2.00,73 l 50 244 0,7

733 0l 1l 00.0.00.00000 000 300,0
rrrv.-, , -

I'езервllые ф""д" 7зз 0l ll 00 0,00.00000 00о l 300,0

ББ^*,,п,. рa.*од,,, op.a,,ou "","о'-о "n'n)'np'n"'"""

LlеrIпl)гпа]\1]\1tlые расходы оргаIIов I{ео1,Ilого саNI0),праl}лсllllя за сче,I,срелс,гв I1есl,tIого бIодл(еl,а 1зз 0l ll ql 0 ()0 00000 000 300,с

000 300,0
/ )J 0l tl 91 l 00,60000

i'l;..;'i,tlt,lIi lii,,l|,i ;: l',Ii:llll\ | l':L :lIll \l\ lIllllIIllil l1,1llll ll llill\.l;{\llitllllll

I]ые ассllгIlоваIltяИrrr,tе б

/ )J 0l ll 91.1.00 60004 800 з00,0

,7зз 0l ll 9l . l ,00,60004 870 300,0

733 01 13 00.0.00.00000 000 l 2302.4

,1зз 0l lз 9l.0,0000о00 l 000 l 2з02.4

,73з 0l lз 9 l, l,00 00000 000 l 2302

/JJ 0l lз 91.1,00,60002 000

l00

|zз02,4

1229,7,4
/JJ 0l lз 9 1.1,00 60002

,7зз 0l lз 91, l,00.60002 l l0 l ]297.J l

1

9115.0

2852..1

,73з 0l l] 9l.I 00,60002 lll

Фонд оttлаты трула у,tрежлениt-r

[JзttсlсЫ по обязателыIОп,у .Г*оuurrу cTpaxoBaltttlo йоu,п"о,о' Ilo оllлill,е труда работrtrtков lt

Dабо гнr,tкапл ччрежденrtй
7зз 0l lз 9l, 1.00.60002 l t9

7зз 0l lз 9l,1.00.60002 tJ00 5,(

И+rr,tе б lLle ассигlIоl]аllllя ,lзз 0l lз sl l 0t).60002 850 5.0

Бtrо. aборпо tt ltttых tt,цaTeNieil ,7зз 0l lз 9l,1.00.60002 853 5,0

vll t,lI:! ItlllJ\ l1_1aIcжell

il--л,l t lLlLtя OliOPOll.\
733 02 00 00.0.00.00000 000 3,13,5

7Jз 02 03 00.0.00.00000 000 313,5

000 щ
3 43,5

йr".rrоuuu,,,,о" u u,,.uоir.^uurr' 'ruО'''l]''_qР.ý'],.---. , ,,,

Непрограtчtмrtые расхолы ,rр.*Бо ffiо-i1,ппоl,проГ**r,о ,,а c(lcl, средстВ dlеlерапыrогО

бlt,lдясета ,

l lегtрограпlпtнЫе расходЫ u[,u* NlестIIогО саl\tоуllравJIеIlltя за счеТ срелс,гв фелсралыtого

Ж" 
Iорl|я\, г,lе оtc},lсIВ)lo'

,7зз 02 03 9l ,0.00.00000

7jз l U2 03 91.3.00.00000 000

000 Jl+J 5
1зз 02 03 9l,3.00,5l l80

з43

з40

5

l

,7зз 02 03 9l,з,00,5l l80 l00

733 02 03 91.3.00,5 l l80 i20
26l ,2l

78,9

з.;1

73] 02 03 91.3.00.5l l80 l2l

73з 02 03 91.3.00,5l l80 l29

,7зз 02 0з 9l _) 00,5l l80 200

)J 02 l 0з l qt з1lод.!дT 240 3.4

lJ) 02 БТ9t з оо,st tBo 244 3.4

Б,,,о ,о,.} ,,nu .гun.ll,oo, рuбu, " ),,n},..

llдltlIоllд_lIьtIдя БЕ,}оllдсIlос]l,ь Il.!.l!:+.ч9._9хl,АнlIтIr-ХЫIЛЯ ;(ЧlI.1ЕЛЬ}lОСТЬ

a.,,ltll'a lIl.(]]еtll]я ,,,raопп,ffi7Бiffiilоi*й ..",1u,ч,u", прIlродllого lt,гсхllогеllllоГо

7jз 03 00 00.0.00.00000 000 дJ
5 0.0

/JJ 03 l0 00.0,00.00000 000

7зз 03 10 9l .0.00.00000 000

ч
ýtl t)l

;

дд
50.0

iе,га

lркд

/JJ 03 l0 9l . l ,00,00000 000

/JJ 03 l0 9t,1.00 60000 000

73з 03 l0 9l, 1.00,60007 200

,7зз 0з l0 9 l, 1.00 60007 240

733

733

0] l0 9l, l,00,60007
1i/ 5 0.(

0.1 00 00.0.00.00000 000 J.l092.1

0.t 09 00.0.00.00000 000 ]2872, l

xapllKTepa, ttо*tарttая безоttасItocтb

l lепрt,lграrtltны с, расхо,tы оргаl toB Mgcr t Iого _само},llравленtt 
t за сче t gрg;t" , " ",," ,

I),,., ltJ]lrl{l]! ,,,r,,,r,l,a,,,,,,,,ffi, ,",,,* c,,бccttc,tcttttcrt ltrttцtoltlllt,tttiii ,;c}tlIIllcll()cl}l II

Г*** *orrllic...Bo (доро;кIIые фФ



rllIые расходы

lIа.,lЬНаяllроГраlllNtа..l(омtt';tеrtсttогоразВtlТltясllс'геNll.раllсllор,гноiirtrt(l1lасrрукlурыIlа
rrrи Уlшаtiовско.о .rr,,,r,u,,,.,i,,o,,o.o оОрarоuоt,и" Ирпу,,:ско,о pai'rorra Иркуr,сltсlй об,пастlt

0,1 09 00,0.00 00000 000

000

lз861.4

l з86l .4

l l рOгрilNl

}ull,ttиrttll
lJз 01 09 20. 1.00,99000

на 20l8-2035 r,оды" _

Реа.,tизацrtя ]!1ероllр!Iяl,иll "о-IББiБо".'.ву, 
рекоIlструкц1.lt, капttталыrо]\1)I peNtoIlTy

lавтоплобrtльttЫх дороГ общеrо пuJ,uruваtlия ]\1естного зllачеIlttя, а также каtlItтальttыii реNlоlrг ll

l-- " иil *lllогоквартI,tрных доI\лов, проездов к двOрOвыI\I территOрияN{

|рспrонг .1воровых rерриториll I1llUlUNDцl'lt|у'л 
л':,,-.," л,*,r,,,,,,п"по,,uI-1 пl.}оlрill\,\lы lil сtIсг

lпru,,.о,."оrrruРных домоt] населеllIlыХ п),Illt'ов в pal\lKirx лtунlIципапь}Iоit програм

l.р.д.rr r,..r,,u,о б,ол,
/JJ 0.1 09 20. l ,00,9900l 000 2800,с

73з 04 09 20.1.00 99091_Llщ 2800,0

I,од".,.l,,,,,. ll|1ч9:llllll: ; ;бil;;;;; й;;;:i:;;;;;;Б ;;рБ;;;;;;ffi; ffiiд;Ё;:;Б;;;iБй
ь]!\пх,стtl1,1е llllвссl'ltциl1 В L

/JJ 04 09 20 1.00.9900l l 4l0 l 2800,0

/JJ 0-i l 09 20.1.00,9900l 4l4 2800,0

lt),ltIrt{ttltarlbttoil ) собствсttIttlс,гtt

)с&цltзацltя плероtlрия'rlй IIо реI\,оlп,у ll содержанtll{) ":::*::Т'iliХЖ.lii:|oo;:#,iН'"' l5J

/J-)

04 l 09 | zo,t 00qqozb 000 l l06l ,4

Nlссl,tlого значсIlия, в pa\tl(ax Itly

) нужд 04 09 20,1.00.99026 200 i l061

7зз 04 09 20 l,00,99026 240 l l061.4

,7зз 04 09 20 l,00 99026 244 l l06I "4

000 l9010,7
73з 0-1 09 91.1.00.S295l

7з] l U1 09 91.4.00.S295l 200 l90 l0.7

/JJ 04 09 9l ,4,00 S295 l 240 l90l0,7

l90l0,7,7зз

1р
73]

04 09

12

9l,4 00.S295 l 1,+ -\

01 00.0.00.00000 000 l220,0

01 |2 9l,0.00 00000 000 1 220.0

7зз
/JJ

0.1 l l2 9l,1.00.00000 000 l220,0

04 l l2 91.1,00.600l l 000 l220,0

тзз 01 l 12 9l 1.00,600l l 200 l22.0,0

,lзз

/J)

04

04

|2

|2

9l 1 .00.600l l 240 l)?() t'

91,1.00.600l l ,44 l 1220.0

Г,,,tuя tакrпка lоtsаров-рilбо| ll }c,|)
ffiтд. ll,Ilot. \о }rlllc- l tltl

пiйiБiiБ.,оо
Ыр * nr,, r,, a р a a *о^о, up,- o 

"u " 
*, 

", " 
о,о "" 

о}' n p 
"u "' " " "

IilIt,tc,l:I.,.ll|.lIlilIt:ll\lll,i,Lijlt\lIl\\l\l 
I1,1llllc!lltIlillll!ll(]c}1,1l)Lll((llll1,1\l\l\lllllIllll,Ll1,1l1,1\lIl\,l:

гпu*uпуuпа товаров, работ lt услуг

733

733
,7зз

05

05

00

01

00.0.00.00000 000 I 10957,8

00.0.00,00000 000 80l ,3

05 0l 9l .0,00 00000 000 80l

/JJ 05 0l 9l . l ,00,00000 000 80l J

,lзз

,7зз
05 0l 9l . 1 .00.60008 000 4з,,7

05 0l 9 l, 1.00 60008 200 4J, /

1зз
,lзз

05 0l 9l _ 1 .00.60008 240 4з,7

05 0l 9l . l .00.60008 744 4з,,7

,7зз 05 0l 91,1.00,60l08 000 ?57 .о

}IсроllрltятIlя по iкrLllrщlIolly фtlltjly

/JJ 05 ()l l 91 l00.60l08 200

7]з l05l0lll
?j] l05l0l

91,100,60l08 240 757,6

q l l 00,60l08 244

24.1

,150,0

]07 6

1;tO,Jй., ,uny,,no,ouapo". рuбо,, " у""у, 7зз 05 0l 9l,1.0U,oU

73] 05 02 00.0.00.00000Jакупка ;ttерге'гt,tческ.пд t,""_, t,"""

lJ.r\iNrv II2l. l1,11()e !to }rlIlс,гl}()
00(j 14U.3

1зз 05 02 9l,U,UU

@,,,u n,".r,,r,ro aon oy"p...u,"""",

llclrpoI,paMMrrыe расхолы.}рj'зrr.ол_}:е9r,IrоrJ 
j,gмоуlrравлениЯ за с,rег сРеДСТВ мсстlrогО бtод;кеr а

| 11,1 | , \lt,t\ltIl11l|чlll\| ll !ll,!'l\\ \! 1,1",",,,,"",,

тзз
/5э

05

05

02 9l_l 00 0000() 000 i4t)

02 9l ,1.00.600l l 000 l40,3

200 l40,з
/JJ 05 02 91 . 1 .00 б00l l

l )э

/JJ

733

05

05

05

02

02

03

91,1 00.б00l l 240 l40.3

9l.t.00.600ll 244 l40.з

00.0.00.00000 000 l00l6.2

,7зз 05 03 9l 0,00,00000 000

73] 05 u.з 1 ,1 t,l,U(),U0000 l i){iu l jOUl(, ][lеItрtlгралtltныс расхо,r,ы opt aItuo n,""",", " -_",", -_,

I ta,,pnrpa*r*r,ro,a pu",u;ru,

Бl,-i"-iББiilБ " " 
u 

" 
u 

" 
uo 

" 
о,,u,_,_ч ii },9,"о,I l,j" _

ЙБiБ"uо рu.*оло, ой,оu "",'uо'-о,o"oy"puu"""'
lпl]!llld,rл .Lrс,г спедсl,в Ntес]'IIоГО бЮЛЦ!Ц



l()cc,lcllll!l
,7зз 05 03 91.1,00,60000 000 6099,2l

*йl
;
;

;-r;l
,*,
з008,2

3008 )

,7зз 05 0з 9l .1 .00.60l00 000

733 05 03 91.1.00.6002l 000

,1зз 05 03 91,1.00.6002l 200

lJ) 05 0з 91.1.00,6002l 240

l " ",," ",|,,l,\,!ll tIl(-l,)l Il \t_l\l l 1,1 (l(ic\ll(llclltI,1 lt,(\,LlncIlt\,llIl1,1\ l \l\lt,lllll""",", 
I

ll)t,,tit:l ;.tt,llll.il l(lti,ll)(lli, lliIбt)l i| \с 1\t

}'.;trtчlloe освешlепllе

ЗаК}IlКа'l'0ВаРОв, раб0'I t,l ycltyI, lt,itя обесItечения гtlсу"lа1,10,гвенttых (Nt},ttrttцltra]r,trыr) tt);lt:t

Иllые заr<yпt<и l,оваров, рitбоl,и ),сjlуг,lI,ля обссItечсIIия госуJtарс,гвеrlIIых (NlуIIlltlllпiLtыlых) II})кд

l-r) 05 0з 91.1.00,6002l 244

l)J 05 03 91, 1.00.60l0l 000

тзз 05 03 91,1.00.60l0l 200

1зз 05 0з 91.1,00.60l0l 240

214 l 500.0

1508.2
7]3 l 05 03 91,1.00.60l0l

l Iрочая закуltка товаров, рабо,г tt ),сл),г

Зак},пка,;ttсрt,етtrческих ресурсов

ОрганllзацrIя п coдep;пatlrre пtест захороltеltия

,133 05 03 ql 1,00.60l0l 1l1

000 690,0

690,0

,7зз 05 03 91.1.00.60l04

7зз 05 03 91,1.00.60l04 200

lцссl,ва

73] 05 03 91 , 1 ,00 60 l0,1 2,10 690,0

7jз 05 0з 91,1.00.60l0,1 244 690,0

,1зэ 05 0з 9l . l ,00,60l05 000 2369J

),1{1g 0

2з69.с

/JJ 05 0з 91.100.60l05 200

05 03 9 l l ,00.60l05 240

7зз 05 03 9l 1,00,60l05 24з ]5

7зз 05 0] 9l 1 00,60l 05 ]++ 2з44.0

]9l 7,0i-pu*, ,,,n),,,nu,ouupou, робо, " у,"у, _. ",",__ "_ "",
a-vбclrilllt lIn De:1.1tltзaцttl0 ]rtepoпpltяTrtii llерсчrrя uрЪiiБi,"рuJlItыI llllltllrtaTlll} ,}а cltc,l,

/JJ 05 03 9l .1.00.00000 00U

tlcl. lдс-гtr ого бlодiке гil

iI]IiБ,,,.p.',np,,u,'"ii "..г',,""п "p9,n "]I 1,9nl,,"u,, """u"" ""
Jзкrttка I()Bi"lp()B. рзо.,l Бс,l)г _1-1я обесllеtlе""uii!"]ББlIых 

(Nl)llиltиlti,Lпыlы\)

l,ri *д , :::

lИньtсlltк1пкитot].lpoB.@пьссПсчеHttяlOс)JаpстBсllllЬIх
сI l I lого

l'.,r,,,,,,пп",,оtlого ) и\1\ шiесl'ва

,7зз 05 0з 9l ,4,00 52370 000 39 l7,0

39l 7,0
7зз 05 0з 9l .4.00, 52з70 200

,7зз 05 03 9l ,4 00.52370 240 39 l7,0

]9l7.0
/JJ 05 03 9l 4.00.S2370 24з

733 08 00 00.0.00.00000 000 20003.2

ffi rур,\ il t I I l, \l Аl,о грАФ I l я
733 08 0l 00.0.00.00000 000 20003.2

K},-ilbT),PA

Непрогралtlлtные расходы органов пtестIttlго салtilуltрав-ltOItия

,7зз 08 0l 9l ,0.00.00000 000 l 2000з.2

,7зз 08 0l 9 1.1.00 00000 000 l 20003,

()бссttечение о.оr.uо"о.,,",ЙБББовлеIIных 
(lуrlкчиir бюл>ttе,гных, ав,I,оноNl}lых t1

,ка,}еtltlых !чреждсни,-l _ "

Рас\одыrIавыItЛаl}.',"р..,,.ТБu--","tоб*.ч.,,,,uоiБiu.ttия(lуltкrцtt"tГос\rjlарсl.t}еtlIlыNll
l;;";;;;,;; ;,,u,n,,,, un, 

"""n"l, 
KaзellllblNlll },чреiкдеllltяNlII, оргаlIаNlIt },Ilраl}леllltя

l..,",,....,,,.,'r',ы\tll вtlсбl(|][жеr'rrыпtlt 4lоIIдапtlt

08 0l 91 l,00.60002 000 20003.2

l)) 08 0l 9l l,00-60002 l00 l 5 1.16, 1

7зз 08 0l чt.t.оо_ьоооч l tt0 i5l4б.1

,7зз 08 0l 9l.l.00 б0002 lll 1 t457.1

опjlаl,ы трYда учрсждеIlltt-l : ]:: : ::::;::;:Фt
,7зз 08 0l 9l . l .00.60002 t 12 229.0

/jJ () lt 0l 9l l,00.60002 l l9 3460,0

.17б0. l,7зз 08 0l 9l,l 00,60002 200

240 4760, l
7зз 08 0l 91.1 00.60002

733 08 0l 9 l .1 ,00 60002 Lчч 2 l l3.4

тзз 08 0 9l, 1.00,60002 lчl 26.16.7l

97.(_)

70.0

70,t)

Jакупtiа эrtергеr,ическIrх ресурсов

!,IItые бtод;жеr,rtые ассllгItоваtrllя

исI|о.lttеllие с),дебны\ uКТОВ ,, - ...,. .- : :: ::

исIl(ллttенltе судеi)lIых о*.,.iffiББ Фaдерацtrl1 пгро*,, соглашеIttlit по BoзNletttglIltlO

прtltl}tllеlillого BpeJia . ..._

'-*r" "",",." 
aб"n""

/JJ 08 0t 9l,l,00,60002 800

,lзз 08 0l 9l l,00.60002 8з0

0t] 0l 9l_ 1,00.60002 8зl
,lзз

/JJ

08 0l
01

и t.oo.ooooz I Bs() 2,7.0

0lJ 9l_l 00.60002 852 l7.(

7jз 0lt 0l 9l,l 00.60002 853 l0.0

ffi
l lcttcItlllt lttlc,Jбjjtlj''gц9:-

733

7Jз

l0 00 00.0.00.00000 000 z98,9

l0 0l 00.0.00.0000t) 000 298,9

\.j1,I,,,|,,,il1llil1ll1,!;,:.l!ll1,1,'lLllllIiIi,\,Ll,\l\l)lIiIl1,IllIl{l\l,i)liIclliii

llll ti,.iLбtl t tili l tI,1Llctt t tttl-cltc t l ]tlll lr lli\ \l(l t l llI lllll



,7зз l0 0l 9l ,0,00 00000 000 ?qR q

м}lы

бtолrltе,га
,lзз l0 0l 9l. 1.00,00000 000 298,9

eI llые
1зз 0 0 9l 00 600l8 000 298,9

[оtr.rtаты l( llенсI,IяNt II},ниt],1,1I
733 0 0 9l .00,60018 300 ?qR q

оцI.tа-:IыIое обесIlече}ltlе rt lIllы0
тзз 0 0 9l 00,600l8 зl0 298,9

п б-itItч ные I.IopN,laTllBliыe социа.]lьi
733 0 0l 9l 00 600l8 з12 298,9

ИItые пеttсиlr, соцllапьIIые доплаl,ы к llgltullxýr

оБс"Ц}')illВАlIшЕГоСулдРсТВЕIltIоГо(]\l}'tlllцllПдЛЬllоГо)До.ЦГд
7Jз lз 00 00.0.00.00000 000 55,5

/JJ lз 0l 00.0.00,00000 000 ý5 5

Oбc.lyiKItBaItlle г (
,7зз lJ 0l 91.0,00,00000 000 5 5.5

Не lIые расходы органов

7зз lз 0l 9 l, 1.00 00000 000 55 5

lJэ J 0l 91,1.00.600l9 000 55 5

Обс.r1 ;KltBaHt re Nl\ HI tllIlп&пьного до,лга ,7зз 0l 91,1.00.60019 700 55 5

/ )J J 0l 9L1.00600l9 7з0 5 5.5

)бсlrl,ясtlваllt,tе 11\]н[tllliIlilrьного ДОЛ

,Hс)l"l (,|,Iс,гЕ\lы рФ 733 l1 00 00.0.00.00000 000 ,l0(1,5

\lEiliБlO;lzh'}- l l l Ыl-
733 14 03 ()0 0.00,00000 000 406.5

lIрочие }tсrк0l0дrке
7зз l4 0з 9l,0,00.00000 000 406,5

Hel rроt,раьtьtые расходы оргаll99_лý!з

бtолже,га 7зз l4 03 9l.l,00 00000 000 406.5

Hel l асходы ,анов

Иtlыс лtе;кбrолiкетIlыс

Мс;tбкlдiкетtlые,граttt

т

гы

/JJ l4 03 9l l,00,60020 000 406,5

/JJ l4 03 9l,1.00.60020 500 406,5

1зз l4 0з 9l l ,00,60020 540 406.5

Itые пlеяtбtоджетные,граIIс(Рерl,ы

lог()

J



Приложение Nч l l

креlllенI.tю!умыУutаковскогоN{уI{иципалыlогообразоваltttя 
oT25,08.202l r"N!r30 "ОвItесенttl,' llз}tеIlениI-. врешенriе,ЩумыУruаковского

рдспрЕдЕ_цЕнI,tЕ БIолiкЕтtlых АссlIГI{ОВАlIИГI ПО РД:}ДЕЛА\t' ПОДРАЗДЕJIАNI' ЦЕЛ-Р.ЧЫNt СТАТЬЯN{ (NI}'НlIЦl'lПАЛЬНЫNI

ItрогрА]\{}IА]\I 1.1 ItЕпроI-рАN,,N{ltыN' ндпрдвлвtlItяNt jllrrlТЕЛыlоёТiilii ВIIДАN', РАСхоДоВ кЛАССиФllкАцl'lи РАСхоДоВ

Бtодi,tuтоu в l}EдoNlc.ll}шHtlot-t .ror,,,rrrJ",j##?Hl.,ffi:i)i;it}PЁiuo'-o *пп'lцI{ПАЛЬНоГо оБРАзоВАtIl'Iя нд

квр
Сумма (тыс. руб,)

l I:t lI пrclloBall пе
lil}CP рз Пр кцсР 2022 2023

10з293.2 313682,1
АЛ}ll1нl,tL l rАцr,t7r J ш

оБрА,]овАнllя
ъ-п..ltт,ч'lr rргr,вгlllлыв вопросчl ..... .

ФчнкцrrонIlроu"uu. оо,"]БJБiй,*ого,[rlца с1 бъск r а PoccllitcKoп

lФ.д.рrчu,, ,, n,} nuuuno,,ouo,o обр",оuоuu"

БББ*"о,. рr.*uдо, oprunou n..,"o,9 93}19):l!1"n'""o

| 
Непрограмшrные расхOды оТйБй,*й саN{оуllравлсrI}ш за счст средстI}

lr,.a,,,u,o бо]t*",
l(),,rttIcctB,tctttlcopгa'a}rrtnЙo-.o.,u','oyпpa',lctIияll()_llI()\I()tlItii 

\lcclll()l()

I

l ,rr.r,rcrllшr rr,,cc tctttl,t , "::: :: ;;:: ;,",,,,,,

11125,,l
7Jз 0l 00 00.0.00.00000 000 3969Е.

733

iJJ

0l 02

02

00.0.00.00000 000 2t7|,.) 21,11,9

0l 9l,0 00.00000 000 24,7 |,9 24,7 |,9

,7зз 0l 02 91.1,00,00000 000 24,7 |,9 241 |,9

z11| ,9
7зз

733

0l 02

02

9l 1.00.60000 000 24,1| ^9

0l 9l . l ,00.6000l 000

l00

l20

2171.9l

z4,7 |,9

24,7 \ .9

z41|,9

24,71,9
,7зз 0l 02 9l i ,00.6000l

241]1 ,9
iJj

,7зз

0l 02

02

9l,l 00.6000l

i',:\\l, !1.1 ,,,i l i,Iil liI,1,i llLi]\\ll|,1,1\ lllj) 1,1l)Lll,\'1,1l1,1\,\l}lllllllllli1,11,1l1,1\)(\l11,1lll'
0l 9l 1.00.6000l l2l l 967. l i967, l

02 l 9l t.006000l [ 129 504 504,8

1 250,0

ФоН:1 оlt_паl'ы l'ру.Llu tug)д,р,,""",^"",,",, ___ -
ВзttосЫ по обязате,пыtО"у й"БuЫу cтpaxoBailrtlo IIа выплаты деtlе)ilIого

lсодерrканrrя ll ltные выпjliIl,ы рабоrникапt l,осударс,гвеlItlых (пtуttlrципа,rьных)

I

l 
органов

l Ф у l r к ц ш о rr Ir р о u о п п 
" 

ч * о, *.o",**, ( п р ед ст :| I] 1.'I е,п ы t ы х ) о р г а п о в

l;;;r;;;;"ui, u.,,""u Ii Ilредстдвlrте"лыlых opt,ilпoB пrунпцltпа,itыlых

7з] |0

7Jз 0l 03 00.0.00.00000 000 l250,(

,lзз 0l 03 9l .0,00.00000 000 l 250,с l250,0

1 250,0
/JJ 0l 0] 91.1.00,00000 000 I250,t)

l250,0лtсстtrого бtод;кета

i ]!\ lIlt,t l|, |!,lll1a 1)])l ,"",,", ,,il"",*ll\l()\ lll)illi lcll]lll ll(} ttttirlt1,Ittit \Icc ll11)I()

tll.i,ljl]|1li ] ]\raa 1cllllji

,7зз 0l 0з п0 6()00() 000

000

l00

l250.0

l250,0 l250,(]
l)) 0l 0j 91.1.00.6000l

1250,с l250,С

( )t-lc! l lcllcl litg - lc)l l c,I1,1 l"( I l, l, c(l)'

l,.iclri ll,L l1.1 l]',tlllill,,, ,,a1,.,,o-rri-rt tlбccttc,tcttttч ltl,]ll().l!IcllIl'l t|lrttlillttit

lll(,\ Ii!t]clltcllll1,1\lt11\]\l]l]ltll1Ilt,l1,1lt,I\ltl)()|)lilllit\1,1-liiltcllIlI,1\llt\LII)c7li,Lcllllя\ltl /JJ 0l 03 9l.l,00 6000l

,)I\li:l1.1\lll\|ll'iililL'||ll\l't|\\ lill\\'lI!Jllll1,1\Illl!llc{tltt,l;l(lll1,1\llIill{1l1,1,1\ll] ,7зз 0l 0з 9l 1.00.6000l l20 l250,0 l 250,0

l)itcxtl Lt,t llil lr1,1l1.1ill1,1 llcllc\)lliLl) lt)c},iilllcll]clllll,t\ {\l}lllll(lllliI-1l"'1,1\/
,7зз 0l 0j 91.1 00.6000l |2| 960. l l

,*n ol

25029,8

960, l

289,9
iJJ 0l 0з 91.1.00.6000l |29

000 260J l,5
733
,lзз

01 01 00.0.00.00000

0ll04 9l ,0 00,00000 000

000

25029,8

25029. l

2603 l

260з0:lепрогра}t}{ные расходы органов I\1естнОГО СаillЧ).l_.:Рlg"9ll""

Непрограьtлtllые расходы uрТfrБiй,"ого саNlоуправлеl]tlя за c(leT средсl,в
7зз | ttt 04 9l 1,00.00000

260з0,8
/JJ 0l 04 9 l .l .00 6000l 000

l00

25029

22508,6 23408.9
7jj l Ul 0.+ 91, 1.00,6000l

/JJ 0l

0l

04

04

9l l,00,6000l l20 22508.6 2j408,9

91,1,00,6000l l2l

|29

|,728,7.1

ý)?0 9

|,lL),79.2'

,ý429.7

тзз

В,зttосы по сlСrязатеitыtоп,у <:Ъ--l**у cTpaxoBalltllo I]a выплаты деlIе)(lIого

содержаIlrtя tt tlIIые выItлаtы paбoTltlrKart госуларствсllIIых (муttrtцttttа,ltыtых)

|op.u,,uu _ __ ",,_______"""_
/JJ 0l 04 91,100,6000l

73з 0l 04 91.1.00,60001 200 2480.5 z5,79.9
ЙБЙiо*ров. работ и услуг для оOеспечения tuu)лdpltDl!rllul,,

( муницlrttiutыtы х ) tty;ltл

litcct t.,tcItltt, Lc:l l c l1,1l(l( l ll li c(l)c1-1c } ( l il1l(|lr,ll,]Ill",,|" """"-

l)llc\(),l1,1 llJ liLlll tillt,t llcllc()IIl].l\ ii l(c,1,1\ tlбссtIс,tсtttiя l]t,t]l()_lttcIll1я lIlrttl;tttti1

l()c\lill)cltlcllllt'l\lll(\l\lllltllltlil.1l'll1,1\llt)()l)li.lllil\1li.liilit]lilll'l\lll\tll)c'li-Lcllll'\ll1'

\,;\..:||.l\llI i lli],li, i\ li,:',

'..\ \l\ ll,, ,,.' l]1,1ll 1,1i l" l1,1!!\li1,1 1, l: il(' |)|\ t,t','\'Il'lIt 1,1l\| lil,|l,(l lllclIll:l {|l\ llLlllIl]

,)l,\ lilllc]l]c]lllLl\ll1i\l\lIl1lLlllili,11,1l1,|\|lllt)l]lilllii\1l1,1(i]jcllIl1,I\I}l\\l]]c;li,lcIll1,1\1]l



И,-a зо*уu*u товаров, работ и ус,]I),г лля обеспечеtIия государс,гвеIllIых
/_)J 0l 01 9l 1,00.6000l 240 2480,_5 )ý79 q

,73з 0l 04 9l, 1.00,6000 244 2480,5 )ý]Q q

Иttые бюдл<е,гtlые ассrtгнованIlя
,7зз 0l 04 9l 1 00,6000 800 40,с 42.(

1зз 0l 04 9l , l .00,6000 850 40,с 42,0

x{eIl
,7зз 0l 04 9l. 1.00.6000 852 з5,0 з,7

уплата l.tных платежеit iJJ 0l 04 91.1.00.60001 853 50 5,0

7Jз 0l 0l 9 l .2.00.00000 000 0,7 0,7

Cl,бBetturttr Ila осуществлеItttе об.Itас,l,ttого гос}'дарствс,lIlого пoJllIo]\1otIlIя llo

0llреДе"ЦеIIиIоIIеречtlядоЛжносl.ныхjIlIцорГаtIоВI\rес'1.Ilогоса}'lоУIIраI]rIсtIIIя'

\,llоJlllоN'Iочс}lIIых составjIять протоliоJы об адпlllttrtсr,ратItвtlых llравоIIаl]!,шенtIях

пред},сl\tотрсllIlых tl,где.Iьtlы\ttt ,JalконаNlIi Иркутскоl"t об,ластIt об
7зз 0l 0.1 91.2,00.73 1_50 000 0,7 0.7

,7зз 0l 04 9l,2.00.73 l50 200 0"7 0,,

l53 0l 04 91.2.00.73 l50 240 0,7 0,7

lэ) 0l 0rl 9l 2 00.73 l50 244 0"7 0,7

733 0l ll 00.0.00.00000 000 300,0 J00,0

,7зз 0l ll 00,0 00.00000 000 300.( 300,0

7]3 0l 1l 91.0.00.00000 000 300,0 300,0

733 0l ll 91.1,00,00000 000 300,0 300,с

73] 0l ll 91.1,00,60000 000 300.0 300.0

300,0
733 0l ll 9l, l,00,60004 800 300,0

73J 0l ll 9l,l,00,60004 870 з00.0 j00,0

7Jз 0t lз 00.0.00.00000 000 l06,1(l,:l l l 072,00

,lзз 0l lз 9l,0,00,00000 000 l 064б.1 l l072,00

{cltpol,paNlNlIIыe расхолЫ оргаIl0В ]\Iес,I,IIого са\lоуIIраIJ,лсlll1я за clleT срелств
,7зз 0l lз 9l, 1.00.00000 000 1 0646,4 l l 072,00

OГlectte.reHlre дея,ге,lьнос,гИ в c(lepe устаIlоI]леIIных dll,нкцIrii бIоджетных,
/JJ 0l lз 9l 1.00.б0002 00t) 1 0646,1 1 l 072,0

1зз 0l lз 9l, l,00,60002 l00 l064 l ,4 l l 067,00

1зз 0l вТЭt 1.00.60002 l10 l064l,4 l 1 067,0с

733 0l lз 9l 1,00,60002 lll 8l73,1 8500.00

тзз 0l lj 91.1,00,60002 l l9 2468,3 2567,0с
nili)U t lIltKoB и ltные выII]lu l ы llцt,t, t llnKorl

/JJ 0l lз 9l , l ,00,60002 800 5,с 5 0()

Иtlые 0Iодже, ,7зз 0l lз 9l , l ,00,60002 853 5,0l 5,00
у плата

733 | 02 00 00.0.00.00000 000 3{7,1l Jбl.J
,7зз 02 03 91.3 00,5l l80 12l 2j5.1 l ]з5.1

мOо, 7j] | ()2 0з 91.3 00,5l l80 l29 71,0| 7l .U

Закt'tlttа TOIJap()IJ. рабо,t lr \'с,l!'г jUIя сlбеспечеttlrя I,ос},.llарсl,венIIых
7зз 02 0j 91.3_00,5 l l8t) 200 1 l.t) 55

7jз l 02 03 9l,з.00.5l l80 210 4l iý ?

7зз 02 03 9l,з.00,5l l80 244 41.0 55,2
lрочая ]aKVllкa,loBapoв. I]auul rr )u]l}I

133 03 l0 00.0.00.00000 000 52,0 5r1,0

1зз 0з l0 9 l,0 00 00000 000 52 54,с

/JJ 0з l0 9l,l 00.00000 0о0 l 52.0 54,0

/JJ 03 l0 9l. 1.00.60000 000 ý) {l 54)с\llLссlI],lсItl](,оргitriа]\I}t\,1естllогосаNlоуправлеltияII(}Ill()\l()tIltil\]ссIIl()l()

*,,,',,,,' rllrtttr l|lrIltilLtrii_ ctllt;itttttt,tt с tlбctttc,lctlttctl llilIllloIlil.l1,1l()ll
,7зз 0з l0 91. l 00.60007 000 52.0 54.0

Закr ItKa товаров. рабоr,
( ]\1\ IIицllIlit-lыtых) tt1,;кд

Игtые,закупки 1]ol]apoB.

tt },слуг д"ця обеспечсttI,tя гос)/дарстl]еIIIlых

работ rr ус_IIуг для обеспе,tеlIltя государствеtllIых

,7зз
03 10 91.1,00,60007 200 ,52.0 51.0

l5J 0з l0 9l, 1.00.(l0007 240 52.( _5il.t)

]\Iчнt,tцl нухд
7jз 03 l0 9I.1,00.60007 i" ( 54.0

lDочая ,зак1,1tка товаров, pa{Ju
733 0J 00 00.0.00.00000 000 2J78 t 3,8 215792,8

lд tlllUtl l\" ,7зз
0,1 09 00 0 00,00000 000 2з,7з,7з,1 2454 l 2

,1зз 04 09 00,0.00,00000 000 23,7з,7з,4 2454 l 2,0

( )с\ IlIcc l li lcIIllc 0ргаIIаN{1,1 }lест}Iого саNIоуправлеIll{,l ]l() IIl()\l()tIlltl ll()I
,7зз

0,1 09 20- l,00.99000 000 l02 I 8.t) l 03 55.6

lоочая закчпка товаров, работ и услl,г

ol]l,alla\lrl lllI

цrl

JOсспечсltllе ll()лa1,1lUrl



} lrtt,tc rlc1lottlltrltt ttя ll ct|lcllt,\clitIl()!,,i!,llllLl\ ( l5J 04 09 20, l -00,99026 000 l02 l8,UI l0]55.6

Закупttа товарОв, рабоТ tl услуг длrI обесtrечеtlия гос)/дарстве}IlIых

(Nl} ниципшlыIых) lI),жд _
l)J 04 09 20. 1.00.9902б 200 l02l8,0| l0355,6

й,,о,a ,ra*ynnr' товаров, рабо,г lr усл),г для обесlIсчеttltя госуларствеIItlых

( l\l\ l llIцlIпllльl|ы\) II\ )t-]
,1зз 04 09 20. 1.00.99026 240 l02ls,0| l0355,6

I lоочая ,rакчпка товаров1 работ rt чслуг 1зз 04 09 20,l,00,99026 244 l02l8,0l l0355,6

Субсrr,rпrr бIодirtетапl lla реалп]llцIIю lttеропрпятltrI п0 cTиlly"rtrpOBaItlIl0

rrп.l[пяNl[t nя,lBIrTl!rl ,tiltJIIlпlIIot,o с,гроrlте.пьств:l субъектов РФ 733 0,1 09 20.1.F1.5021 l 000 227l55,Jl 2J5056,J

I(апlrталыtые вложеtltlя в объеl(гы государс,IвсIIIIоr:t (пIyHltцrrrra,rbHoir)

собс гвеI lHOc гl t
733 04 09 20 l F1.502ll 400 22,7|55,4| 2з5056,1

тзз 04 09 20. l.F1.502l l 4l0 ??7l55 4l 2]5U_ý6.4

,lзз
04 09 20,1.F 1.502l l 4l4 227l55,4| 235056.4

733 04 l2 00.0.00,00000 000 410,4 | 380,8

lrI
,7зз 04 12 9l ,0 00.00000 000 440,11 380.8

,7зз 04 12 9l, 1,00,00000 000 440,4| ]j!,8

)cr tttct t l] l(Illt!' Opl'aIIa}Itl Nlес],Itого са\,о},гIрав,пеrIIlЯ l1rt Ill()\1()'llIll \lcc l llt]l ()

l1,1,1.,lll1,1 I,,L,,-.lll,I 1зз 04 |2 91.1,00 60000 000 4.10,.ll j8U.8

1зз 01 |2 9l 1.00 600l l 000 4,10,4l з80.8

Закугtка товаров. рабо,г tt ),слуг д"ця обеспечеttIlя государстI]еlIIlых
,7зз 04 l2 9l l,00,600l l 200 1.1U,4 | ]8U.8

Иr*,a ,ru*уп,,о' товаров, работ и услуг для обеспс,tеtIltяt государствеllItых
7зз 04 |2 91, 1_00.600l l 240 440,4l з!!J
,7зз 04 |2 9l, 1.00.600l l 244 440,4l з8Oл8

rr,1,l tl ("I,lt() 733 05 00 00.0.00.00000 000 б26J,6| б135,6

7]3 05 0l 00.0.00.00000 000 117,,7| l5lд
l5э 05 01 9l ,0.00.00000 000 43,71 1].7

733 05 0l 91.1,00,00000 000 1],7l +з

l5.J 05 0l 9l l,00,60000 000 43,
,7 43{).\]liccIl}.lclijicopГltHa]\1lIl\Iec'LHoГoca!loyIlpaI]JleIltIяll(llll(l\l(llIllil\I((IIt(ll()

,}la(lallli!l ]1осс. lcliIlrl
i]

TH-,^l,,,a,lt(). I]cl(()llcIl]}liIlIlя, l{illllIliLll,ttl,tii 1rcrllirttt rl crlrcpc \clilll()l1.1cltIlы\

,|rrtt,.,ttttl:
'iltI;rttltil I()lti]Jl()B_ 1lltбilr lt rc.lrt t,tя rrбccltc'tcItllя l()c\,ti,l|)cl]tclllILl\

,7зз
05 01 9l. 1.00.60008 000 43, 7 43

7jз 0 0l 9l. 1,00,6000t] 200 ]] 7| -lj.7

l l lc\, liIl]L l lt(l lI l1,1 \
]ltl,tc ;iit,rlllil, Il)ljiIl1(]l] ll116(}l tl \c,l\I 1,1я (}t)cCllc,lcltll,]

,7зз
05 0l 9l, l ,00.60008 240 43,7 | 4з,7

l Iрllчirя ,закl ttка ,I,tlBapoB. 
рабtl,г

t \l\ I lllцlllliulbHы\ ) II) ж:1

ll услуг л-Ilrl tlбесItсчеttllя госуларс,гl]ен}lых

I lIl

7]3 l 05 0l 91.1,00.60008 241 1з, 13,
,7

7зз 0_5 0l 91.1.00600ll 000 _51,0 5 8,2

Закyгtка TOBapol], работ II ),слуг д,\я обсспечеlIия государстl]еliных
7j] l U5 0l 9l_ l 00.600l l 200 54 58,2

иttые закупки товаров, работ и услуг лля обеспечсttия государствсlIllых
73з l0_r 0l 9l l00.600l1 240 54.0 58,2

73] l 05 0l 91. 1,00.600l l 244 51,с 5 8,2lрочая закупка товаров, работ I,t усJlуг лля обесltечсlrlrя I,осуларс,I,веIIllых

733 05 0l ql l,U0 60l08 | о00 50,( 50,0

закl,пка товаров. работ и услуг для обесrrечения государствеIlных

( пtуtIltцIrпа,,Iыtых) нужд

Иtlые закупкtt ToI]apoB. работ и услуг для обосIlе,lе}Iия I^осуjцарс,I,венttых

7зз 05 0l l 91.1.00,60l08 |200 50,t) 50,0

/JJ 0_5 0l l 91.1.00,60l08 l2:iq 50,( _50.0

Прtlчая закl,гlка 1,оваров, рабо,г и услуг
l,) 05 0l l 91,1.00,60I08 l24! 50.() 5t),0

73] 05 02l 00.0.00.00000 |000 l00.0 10{.0

7зз 05 02 9l,0 00,00000 000 l00,( l04.0

,7зз
05 02 9l l ,00.00000 000 l00.0 !04,0

1зз 05 02 9l, 1.00 600l l 000 l00.0 104,0

Закl,ttка т0sаров. рабо,г л услуг
( Nl\ HIlttlllli-LlbIlыx) ttlrltд

1,1ные laKt IIttll loIJapot]. рабоr, tr

д,пя обеспечсllllя государствеlIных

услуг дJlя обссttечсt tltlt государствсItI Iых

,7зз
05 02 9l l,00.600l 1 200 ]00,t) l04,(

/JJ 05 02 91,1.00,600l l 240 l00,С l04,0
,7зз

05 02 91,100.600ll 244 l00,0 l0,1.0

7Jз 05 03 00.0.00.00000 000 б0 t 5.9 бl79,7

/ )J 05 03 91.0,00.00000 000 60l5,9 6|19,7

Ёспрограп,,пппоIе расхолы оргаtlоВ I!1сстFIого са}tо}rпраt}-]е}lllя за сttе,t,сl)сдOl,t]

73з 05 0з 91 1,00.00000 0(_)0 409.1,€ .125 8.r1

( )с\ lltcc I li icl l IIс органаN{и Nlестного са}lоуправлсI Iltя l l() ll l()]\l()lI lI l l Ilcc l I lol

tllilticIlIl}l ]l()cc lclll1rl 1зз 05 03 9l.l 00 60000 000 ,1094.6 425 8,4

\1clrtlttlltllttttlt tз tr(t t,tctlt,lil1.1I1lllll()-li()\l\l\lllLI1,It()l() \()Jllilcll}il lэJ 0-5 0j 91,1.00.60l00 000 ,1094,6 4258,4

iIoлiKeTI Iые tIllвесl,ицltlt

НеltDограlлrtные расходы оргаIIов Nrес,гI Iого саN,lо,чправ,пеIIия



}'.пrlчltос освещенIlе 733 05 03 91.1.00.60l0l 000 150б,9| 1567,2

1зз 05 03 9l 1,00,60l0l 200 l 506,9| I 567,2

Иttые закуrtкIr товаров, работ 1,1 ус.IIчг для обеспечснrrя государствсIlIIых

{ ]\l\ ItltцlIпi_Llыlых) н\ жд JJэ 05 03 9l l,00,60l0l 240 1506.9| |56,7,2

,7зз
05 03 91.1.00,60l0l 244 l 506,9| l 567,

О ]rган ltза цrt я ll содерrtiдп пе [lecl"]a xopollell lшl 733 05 03 91.1.00.б0104 000 50,0 50,0

ЗaKl,tItta,1,0l]apol]. рабоr,rr \'сл),I,д,ця oбecIte,tetlttlt государствеllIlых

(Nt},нtIцtlI I&rlbHыx ) н},)!iд / )J 05 03 9l. l 00.60l04 200 _50,0| 50,0

05 03 91,1_00.60l04 240 50.U| 50,0

,7зз
05 03 9l l 00.60l04 244 50.Ul 50.0

tlIl 733 05 03 91.1.00.60l05 000 25J7,7 | 261l .2
llIl()illlt rt(lrUlIlrrrи r rr,,r" "щ

закупка товаров. работ и услуг для обеспечеrlпя государственных

{ \l\ Ill|цltlIi1_1bHыx) н\ ;+i] 7зз 05 03 9l, l ,00,60l05 200 , ý 17 71 264ll .2

й'u,* зuп1,'п" l,oBapol;. работ lr услуг лJIя обсспечеtltIя гос),дtlрстl]еIllIых
тзз 05 03 91.100.60l05 240 217.1| 2б] l

lJ5 05 03 9l. 1,00.60l05 244 25з7 ,7| 264l,2

Сl,бсltлlrlt lra реа.Illr,]ацllrо DtеропрIlятпii перечltя проск,t,ов llародltых
733 05 03 9l.;1.00.S2370 000 1921,3| 1921,3

3акупка товаров, работ и услуг лля обеспечеltия государственных
,7зз

05 03 91.4,00.52з70 200 l92l,зl 1921.3

И**' ,o*yr,*rrгoBapoB. работ lr услуг д,ця обеспечеtIия госчдарс,гвеllных
,7зз

05 0j 91.4 00-52370 240 lq2 l,jl i9]t.З

7зз 05 0j 91.4.00 S2370 244 lq2|.]l lч2 l.j
7Jз 08 00 00.0.00.00000 000 18396,6| l9!?2.,]

К\,-1ь I \ ра
,7зз

0tt 0l 9l,0.00.00000 000 ls396,б| l9l29.3

1зз 08 0l 9l, l ,00.60002 000 l5s04.1 | l6,136.3

7зз 0tJ 0l 9l 1.00.60002 l00 l58Ul.tl lбlj6.j

тзз 08 0 9l, 1.00.60002 ll0 l580+, l I lб.+Jб

1зз 08 0l 9l,1.00.60002 lll l2205,7l |2694

733 08 0l 9l,1 00.60002 l l9 | з59s,4l з742.

7jз 08 0l 91.0 00.00000 000 2580,01 2680,(

LlепрогрампtнЫе расхолы оргаIlоВ NlестIlого самоуправлсния за ctIeT средств
7з] l U8 0l 9 l, 1.00 00000 000 258(),01 2б80.0

)ctlttccttl{cllllcopГaIlaNlиl\1ec.l.HoГocaNlo).ПpaвЛc}Illяll().lll(l\l(ltlllil\l(clll(ll()
/JJ 08 0l 91.1.00.60000 000 2580,0 2680.0

[)бесItечеrtrtе леятgльtlостlt в c(lepe \,отаIIовлеttных (tyrtKrlrrlt бюджетtIых,
,7зз

08 0l 9 l. l 00.60002 000 25s0.0| 2680,0

Закупка товаров. рабоз,
( Nr),нt]ципальных) llу)riд

Иныезаt<упltlt товаров.

7зз 08 0l 9l, l -00,(l0002 200 ]5sO.Ul ]68U.U

08 0l 91.1,00,60002 240 2_580,0 26l]0.(

цr.,- 
'on1'''nu 

l,()lзapоB, рабсrl tt ),с-луг д,lIя обсспечеrIItя гос},ларстt]еIIttых
тзз 08 0l 9l, l,00,60002 244 25 80.0 2б80.0

1зз 08 0l 9 1.1 00.60002 800 l2,5 i3"t)

1зз 08 0l 9l 1,00.60002 850 l2.5 l3.0

7зз 08 0l 9l 1,00.60002 852 7.3

,lзз 08 01 9l l,00.60002 85 ý) 5.4

733 10 00 00,0.00.00000 000 298,9 298,9
,7зз

10 0l 00.0_00,00000 000 )qR 9 298.9

1зз l0 0l 9l 0,00.00000 000 ?qR 9 298,9

й,,poaparra',tole расходЫ оргаllоВ ]\1естIlогО саNlоуправ,пеIIIiя за ctIeT средсl,в
тзз l0 0l 9l 1.00.00000 000 ?qя g 298.9

,7зз
10 0l 91.1,00.600l8 000 298.9 298.9

1зз l0 0l 91.1,00.600lB 300 )qR q 298.9

Пr,блltчные норNrатtlвIlые соцrlill]ыtые выплаты граждаIIа]\{ l0 0l 9l l 00,600l8 зl0 298.9 ]s8,9
,73з I0 0l 9 L 1.00,600l8 1l) 29l].9 298.9

Iого ll II},IlIlцllIlАльIlого
733 lJ 00 00.0.00.00000 000 77.5 l J9,2

) RllY,t,DеllIIсго до.цl'а 7зз lз 0l 00 0 00 00000 000
,|1.5 139,2

[1сttрtlграьtьtrtые расх()ды орг,аItов NlсстIlого ca'llllOylIpaBJleI{l,tя / )_1 lз 0l 9l ,0.00,00000 000 71 ,5

1,7.5

l39.2

IlеttрограьtьtrrыерасхOлыорГаItоlJ]!1естIlоГоса\tоуПраВ'Цсllll'lзltсllетсрелс1.1]
/jJ lз 0l 9l 1_00.00000 000 |з9,2

lJJ lз 0l 9l l 00,60019 000 1,7 5 i з9.2

Обс,,tчживание госYдарс,I'веIlIlого (NIу}lицIillа.,1ыtого) до.llга
,7зз l) 0l 9l. 1,00.600l9 70t) 11 ,5 l39.2

li,r,r гпvпr,пп ir п'гпv

к},-lь t} рА. IillH Еl\IА,[0l,рлФllrl



,7зз lз 0l 91,1.00.600l9 730
,7,7,5 |з9,2

7]3 1,1 00 00.0.00.00000 000 J,l5,6 3{5,6

пб 1зз lq 03 00.0 00.00000 000 345,с 345,6

,lзз
14 03 9l,0 00.00000 000 345,6 345,6

/JJ l4 03 91.1.00 00000 000 345,б 345

lJJ 14 03 9 1.00.60020 000 145 6 345,6

733 l4 03 9 l,00.60020 500 з45,6 345,(

,lзз l4 03 9 l 00.60020 540 345,6 з45,6



Приложеrrис Nl l2
к реtuеllиIо flу,лtы YutaкoBcкol,o N,tуtlltцигIальноI,о обрirзоваtlия от 25.08.202 l г. N!r30 "О вIlесеlIии изпtеItсttий в решение Щуllы

УLuаковского мунлlt{ипального образоваtlrlя от l l ,|2.2020 Nlr52 "о бtоjt;Itе,гс Уtлаttовсtсого l\IуtIицилалыIого образования на 202l год и
на плановыЙ lIериод 2022-2023 годов"

Програпtма мунпципальllых внутренних зaIlMсTBOBaHlIt"l Уtttаковского муниц1,1пальtIого образоваltltя на 202l год

М п/п Виды долговых обязательств (прrIвлеtIение/погашеIlие)

объем
привлечения

B202l г.

объем
погашения
в2021 г.

Всего, в том tlисле: 4775,0 0,0

1 полччение кредllтов от кредитных оргаIl}lзаций в валtоте Российской Федерации 4,7,7 5,0 0,0

2.

Бюджетные кредиты от другIrх бtодrкетов бlодlкетной системы Российской

Федерации 0,0 0,0



Приложение Nч 1З

к решенllю Лупtы YtlattoBcкoгo l\l.чницliIIапьного образоваIlIiя от 2_5,08.202l г, ,фЗ0 "О BtleceIllitl лtзrtеltеllltй в решеIlllе !уплы Ушаковского

2023 годов"

Программа муниципаJrьных BHyTpeHHtlx заriмствованlll"| Ушаковского муницl|пального образования tla плановыI:r период

2022 tl 2023 годов

Ns

лlл
Виды долговых обязательств (привлечеlIие/погашение)

Объеrи прив.I]ечсния объепл погашения

2022 202з 2022 202з

Всего, в том числе: 38l 1 ,4 6898.6 0,( 0,0

l По.lt\,.tение креди,гов o,г кредитIlых орl,аtlизаций в I]алIо,ге I)оссийской Фелерачии з8l1.4 6898_6 0.( 0.0

2.

БюдrкетIlые кредиты от llр),I,их бlоляtетов бlодrке,гtlой систс\lы I)оссийской

Фелеоаuии 0,0( 0.0( 0.00



Приложение Nч 14

к решениIо Щl,мtы Уulаltовского l\,lуtlицllпального образоваtllлл о,г 25.08.202l I,. Ng30 "О вtlесеlIии lrзменеltий в решение !,умы
Ушаковского ]\tуIIllципалыlого образования от ll.|2.2020 N!]52 "О бtодlкете Ушаковсltого N,lуниципалы]ого образования на

202 l год и lra плановыГr перио/l 2022-2023 годов"

Источники внутреннего финансrlрования дефицита бюлжета

Ушаковского муIlIlципального образования на 202l год.

I Iаипtеrlоваlrие Код
Суruпlа

(тыс. рl,б.)

Источники финансtлрования дефrtчита бюдrкетов - всего х l5l89,6
в том числе:
источники внутреннего финансирования х 17,15,0

Кредиты кредитных организациii в валIоте РосслtГtскоГl Федерациrl 733 01 02 00 00 00 0000 000 4,775,0

Получение кl]едиl,ов от кредитtlых оргаtlизаttий в вiiлIо,ге I'оссийской ФедераIlии 73з 0l 02 00 00 00 0000 700 4,7,7 5,0

ГIо;tучеltl.tе кредитов ttт I(реди1,1lых оргаIlизациt'l бtодхtетапrи сельсI(их поселеttий в

tsi!пк),l,е Российской Федерации 733 0l 02 00 00 l0 0000 7l0 4,775,0

[Iогашеttltе кредIlтоIr.rlредставленlIых кредитIlыми оргаllизация]\1tл в B&IlloTe

Российской Федерации 7з:] 0l 02 00 00 00 0000 800

Ilогашеtrие бtоджетаrtи ссльских гtсlсе",tений кредитов от кредитных оргаIIизаtlиi1

I-} Biullol,e Российской Федерации 733 0l 02 00 00 l0 0000 8l0
Бюджетtlые кредllты кредитов от других бюджетов бюдяtетнойt сllстеl\Iы

Российской Федерации 73J 0l 03 00 00 00 0000000 0,0

Гlо:tучение бrодяtетных крслитов оl,др),гих бtодлtетов бlоl{жс,гttой систе\lы
l)оссиiiской Фе.lсрации l] Bif llo,I,c l)сlссийскtlй Фсдерации 73з 0l 03 00 00 00 0000 700 0.(

llо,,ll,.tеttие liреjtl.t,гов оl,лругих бtод;ttетов бIодлtе,t,ttой сисl,еNrы РоссийскоЙ
Фсдсраtlии бrtl,-l;ltет,аьtи Itocc-пcttllii в вitлIоте I)оссийской Федераrtии 7зз 0l 0з 0l 00 l0 0000 7l0 0.0

lItlt,ашсlrие бtо;lжеr,ttых крсдитоl]. lIоjIучеtitlых от др},l,их бlолrкеr,ов бttlлжсгtrой

сисl,сNlы Российской Федерации в BILпIoTe Российскойl Фсдсрации 73з 0l 03 00 00 00 0000800 0"0

Погашение бtодrlrс,l,аьtи сельсltих псlселеttий l(рсдитов о,г др),гих бtод;кетов

бtолжс,r,rrой систе}tы Российскоli Фе]lерации в B&lIoTe Российской Федерации 7зз 0l 03 0l 00 l0 0000810 0,0

I,Iзпrеltение остатков средста 733 0l 05 00 00 00 0000000 l04l4,6
Увс:tичеltие ocTaTl(ot] средств бtолlrtетов 7зз 0l 05 00 00 00 0000500 -9L)5,72.5

Уве-п ич ctt ис п роч их ocTaTl(oB срс,,lс,гв бюджетtlв 73з 0l 05 02 00 00 0000500 -995,72.5

Увеличеttие прочиy OcTaTI(ot],tlсIIеrtI]ых средств бtcll{iKeToB 733 0l 05 02 0l 00 00005l0 -995,72,5

Уве:Iиченис IIрочtlх OcTilTI(oB леIlс)кllых средств бtоджетов сельскLIх tlоселений 733 0 05 02 0l l0 00005l0 -99572,5

Yltct tьlttение OcTliTKoB срелств бrодrкетов 733 0 05 00 00 00 0000600 09987,

У ь,tеtt ьше t t ис I Iроч их остатков CDC;,IC-I,I} бtоджето в 73з 0 05 02 00 00 0000600 09987.

Уп.tеньшенис прочих ocTaTltoB деIIе)кItых средств бtоджсто в 73з 0 05 02 0l 00 00006l0 09987.

УrtеttьшtеttисlIп()llи\()сIаlкOвJсIlс)ilILl\сре_]ствбкlJ;ltсtоtзсс.lLсlill\tltlсс.lсllий 7зз 0l 05 02 0l l0 0000610 l099tJ7.1



ПриложеIlие Л! l5

к рсшеник) [упlы Ушаrtовсl(ого i\l),IIиципального образоваlIия о,г 25.08.202 l г. Nч30 "о вlIесеtIии изrtенеttий в решеlIие !,1'rtы Ушаковского

]\I\,н!tципi1'пьного образоваrtия от l1.12.2020 N!r52 "О бlоджетс Ушtаковсttого NlуI]иципi]льного обРШЗОВаltlrЯ rra 202l ГОД И I{a ПЛаtlОВЫЙ

период 2022-2023 годов"

llсточники внутреннего финансирования дефllцита бюджета

Ушаковского муниципального образования на плановый период 2022 и2023 rодов.

I [аипленоваllие I(од
Сумма (тыс. руб.)
2022 2023

[lсточttrrки финансирования дефицита бюджетов - всего х J8 l 1,4 6898.6

в том чriс.пе:

ttсточниклl внутрепнего финансированlrя х 38l1,4 6898.6

Кредlлты кредитных органtlзаций в валIоте PoccHl"tcKol] Фсдерациll 733 0l 02 00 00 00 0000 000 381 1 ,4 6898,6

IIо;tучение кредитов от крели,гIlых opr, 73з 0l 02 00 00 00 0000 700 38l 1,1 6898.6

Получеttие кредитоI] o,1, кредитItых оргаttизаций бюдже-I,а;ии ссльских посе,,lений в

l]at:lK)Te Российскоir Фслерации 733 0l 02 00 00 l0 0000 7l0 38l1,4 6898,6

Погаulеttие креди,гов,преjtставленных кредитIlыNl}1 оргаIIизацияNIи в валIоте

Россl.tйской Федерации 000 0l 02 00 00 00 0000 800 0.0 0.о

llогашеl tис бюдrкетаьtи сельских поселсrtий крсдtll,ов от крсдrlтных оргаr tизаций

в валIоте Российской Федерации 733 0l 02 00 00 l0 0000 810 0.0 o(l

Бюджетные кредrlты кредитов от других бlоджетов бюджетгtоr:i сtlстепlы

PocclI йскоI-1 Фелсрачи lt 73J 0l 03 00 00 00 0000000 0,0 0,0

733 0l 03 00 00 00 0000 700 0.0 0.0

l [о:l\.rсItие креjlиl,ов о,г лр},I,их бrоjtrttе,гов бlоджеr,ttоi,i систе]\lы Российской

Фе_,tсраltии бtо.,trкетаllи Irtlссitеttий в ва-пlоr,с Российской Фелерации 733 0l 03 0l 00 l0 0000 7lt) 0.( 0.0

lIot аtltсIlие бtоrlжетныr кре,,lитоlз. tlОл},tlсlIllых от j{р),гtlх бtолхсстов бttlд;ке,t,ttой

сис,l еIlы ['осси йскоii Федераttи и l] в?LпIоl,с l)оссIlйской Фе:rерачии 733 0l 03 00 00 00 000080L) 0.i) 0.()

lll)I itшсllие бltlJ;кr:tlrtи сс.lьски\ tttlсс.rсltиЙ KpL,JlllOlJ ог _]р)lttх бttllrKclt-lB

бlолrriетItой систе}Iы Российской Фслерirции в валIоте Российской Федерации 733 0l 03 0l 00 l0 0000810 0.L) 0,с

llзменение остатков средств 733 01 05 00 00 00 0000000 0,0 0,0

уве"rи.tсltие остатков срсдств бtоr,llкстов 7зз 0l 05 00 00 00 0000500 -305l б 1.9 -з l 7544.6

У вел t,tчеt t ис проlI их ocTilTl(oB срелоl,в бtсrдясс,t,о в 733 0l 05 02 00 00 0000500 -з05161.9 -з 1,7 544,6

Уве.;tи,tсttие IIроч}lх остатков дсllе)кl l ых cpejlc,гB бIt,lлжеr,ов 733 0l 05 02 0l00 00005l0 -з05lбl,9 -3l7544,6

Уве-пrrчсrtие прочих остаl,ков деIlсj,кIlых срслств бtо:,lтtетов седьсл!л_!g!gцl]]jД 733 0 05 02 0l l0 00005l0 _305 6 () -з ,7 
544.6

У лt etI ьu t ен ие (]сl,а,гк() ts срсдстI] бIоr,l;ttето в 7зз 0 05 00 00 00 0000600 305 6 () 3
,7 544,

УлtсrtьшеtIие прOчlIх остirгков средств бlодiкс,гов 733 0l 05 02 00 00 0000600 з05 6 о 3
,7 541.

Уьtсrtьшеttис iIрочих ocTall(oB ;]еIlе)КIIЫх средс,I в бlоджстов 733 0 05 02 0l 00 00006l0 305 6 9 з 7544.

YrlettbtlteHlle IIрочи\ llс,гаtliов jцсlIсжlIых срелс,l,в бIоджL,тов сеJlьски\ IlосслсI{иii 733 0l 05 02 0l l0 0000610 305lб1.9 3 l 7544.6


